
AZӘRBAYCAN RESPUBLİKASI MÜDAFİӘ NAZİRLİYİNİN ORQANI

Qəzet 1992-ci il fevralın 11-dən çıxır    10 iyul 2026-cı il   №45 (3047)    https://mod.gov.az   Qiyməti 30 qəpik

A zәr bay can Or du su döv lәt müs tә -
qil li yi mi zin, әra zi bü töv lü yü mü zün vә 
tәh lü kә siz li yi mi zin әsas tә mi nat çı sı dır. 
Müs tә qil li yi ni bәr pa et dik dәn son ra 
Azәr bay can güc lü or du qu ru cu lu ğu nu 
döv lәt si ya sә ti nin pri o ri tet is ti qa mәt -
lә rin dәn bi ri ki mi mü әy yәn lәş dir di. 
Ümum mil li Li der Hey dәr Əli ye vin әsa -
sı nı qoy du ğu mü a sir or du qu ru cu lu ğu 
stra te gi ya sı Pre zi dent, Si lah lı Qüv vә -
lә rin Ali Baş Ko man da nı İl ham Əli yev 
tә rә fin dәn ye ni döv rün tә lәb lә ri nә uy -
ğun şә kil dә uğur la da vam et di ril di. 
Nә ti cә dә Azәr bay can Or du su nun mad -
di-tex ni ki ba za sı möh kәm lәn di ril di, şәx -
si he yә tin pe şә kar lı ğı ar tı rıl dı, mü a sir 
si lah vә hәr bi tex ni ka ilә tә mi nat güc -
lәn di ril di. Bu mәq sәd yön lü si ya sә tin 
әn par laq nә ti cә si 2020-ci il dә qa za -
nı lan ta ri xi Zә fәr ol du. 

 
2020-ci il sen tyab rın 27-də Er mə nis ta -

nın növ bə ti genişmiqyaslı hər bi təx ri bat la -
rı na ca vab ola raq Azər bay can Or du su 
əks-hü cum əmə liy ya tı na baş la dı. 44 günlük 
Və tən mü ha ri bə sin də or du muz yük sək dö -
yüş ru hu, pe şə kar ha zır lıq və tak ti ki üs -
tün lük nü ma yiş et dir di. Müx tə lif qo şun növ -
lə ri nin ko or di na si ya lı fə a liy yə ti, pi lot suz 

uçuş apa rat la rın dan sə mə rə li is ti fa də, xü -
su si tə yi nat lı böl mə lə rin pe şə kar lı ğı nə ti -
cə sin də rə şa dət li Azər bay can Or du su iş -
ğal al tın da olan tor paq la rı mı zı azad et di. 
Fü zu li, Cəb ra yıl, Zən gi lan, Qu bad lı və Şu -
şa nın azad olun ma sı mü ha ri bə nin ta le yi ni 
həll edən əsas məqamlar ol du. No yab rın 
10-da im za lan mış üç tə rəf li Bə ya nat isə 
Azər bay ca nın hər bi-si ya si qə lə bə si ni tam 
təs diq lə di. 

Qə lə bə ilə ba şa ça tan İkinci Qarabağ 
mü ha ri bə si Azər bay can Or du su nun in ki -

şa fın da ye ni mər hə lə nin baş lan ğı cı ol du. 
Döyüş əməliyyatları  bir daha gös tər di ki, 
mü a sir dö yüş lər də yal nız si lah üs tün lü yü 
de yil, pe şə kar ida rə et mə,  müasir tex no -
lo gi ya la rın düz gün tət bi qi, ope ra tiv qə -
rar ver mə və qələbə əzminə malik yük sək 
ha zır lıq lı şəx si he yət həl le di ci rol oy na -
yır. Məhz bu na gö rə də pos tmü ha ri bə 
döv rün də hə ya ta ke çi ri lən is la hat lar or -
du nun bü tün fə a liy yət is ti qa mət lə ri ni əha -
tə edirdi. 

(Ardı 3-cü səhifədə) 

Yeni inkişaf mərhələsi Azərbaycanın hərbi qüdrətinin daha da möhkəmlənməsinə xidmət edir

VVə tən sev gi si söz lə ifa də olu nan 
hiss de yil, onu əməl lə ri ilə sü -

but edən in san la rın hə yat yo lu dur. Bu 
sev gi Və tə nə bağ lı lıq, döv lə tə sə da -
qət, müs tə qil li yi miz, əra zi bü töv lü yü -
müz və su ve ren li yi miz uğ run da ca nı nı 
be lə əsir gə mə mək de mək dir. Azər bay -
ca nın igid oğul la rı da bu ül vi his slə ri 
yal nız dil lə rin də de yil, əməl lə rin də ya -
şa da raq ta rix ya zıb lar. On la rın hər bi ri 
fər qli ta le yə, fər qli hə yat yo lu na ma lik 
ol sa da, ha mı sı nı bir amal bir ləş di rir di 
- tor paq la rı mı zın iş ğal dan azad olun -
ma sı, Və tə nimizin mü da fi ə si və xal -
qımızın təh lü kə siz li yi. 

Və tən pər vər li yin ən ali mə qa mı şə -
hid lik dir, bu zir və hü nər və qey rət sim -
vo lu dur. Bu uca lı ğa yük sə lən lə rin ömür 
yo lu qı sa ol sa da, şə rəf li və ör nək dir. 
Hər bir Azər bay can və tən da şı qü rur 
mən bə yi miz olan şə hid lə ri mi zi, on la -
rın keç di yi dö yüş yo lu nu, qəh rə man -
lıq la rı nı ta nı ma lı və ta nıt ma lı dır. Və tən 
mü ha ri bə sin də şə hid lik zir və si nə uca -
lan la rın xa ti rə si ni ya şat maq, on la rı 
gəncli yə nü mu nə gös tər mək hər kə sin 
və tən daş lıq bor cu dur. Haq qın da da nı -
şa ca ğı mız be lə şə rəf li ömür sa hib lə ri -
nin hə ya tı, dö yüş yo lu Və tə nə son suz 
sə da qə tin, hər bçi şə rə fi nin və fə da -
kar lı ğın par laq nü mu nə si dir.  

(Ardı 7-ci səhifədə) 

Şəhidlik - vətənpərvərliyin  
ən ali məqamı

Mü da fiə na zi ri nin təs diq et di yi 2026-cı ilin ha zır lıq pla -
nı na uy ğun ola raq Azər bay can Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin 
avi a si ya böl mə lə rin də tə lim-məşq uçuş la rı ic ra edi lib.  

Müdafiə Nazirliyi xəbər verir ki, əv vəl cə uçuş he yə ti nin 
sağ lam lıq və ziy yə ti yox la nı lıb, təh lü kə siz lik qay da la rı çat -
dı rıl dıq dan son ra avi a si ya va si tə lə ri nə ba xış ke çi ri lib. 

Son ra tə lim-məşq pla nı na əsa sən, “JF-17C" (Block-
III), "Su-25ML", "Su-25" və "L-39" tip li təy ya rə lər lə prak ti -
ki uçuş lar ye ri nə ye ti ri lib. 

Tə lim lər də pi lot lar fər di və qrup şək lin də uçuş lar edə -
rək ha va mə ka nın da qar şı lıq lı fə a liy yət, şər ti dö yüş tap -
şı rıq la rı nın və tak ti ki ma nev rlə rin ic ra sı, hə dəf lə rin aş kar -
la na raq məhv edil mə si, elə cə də xü su si hal lar da düz gün 
qə rar qə bulet mə üz rə ba ca rıq la rı nı in ki şaf et di rib lər. 

U çuş he yə ti nin dö yüş ha zır lı ğı nın və pe şə kar lı ğı nın 
ar tı rıl ma sı məq sə di lə ke çi ri lən tə lim-məş qlər də əsas 
diqqət müx tə lif me te o ro lo ji və tak ti ki şə ra it lər də tap şı rıq -
la rın də qiq və təh lü kə siz ic ra sı na, həm çi nin avi a si ya va -
si  tə ləri nin dö yüş tət bi qi im kan la rı nın tək mil ləş di ril mə si nə 
yö nəl   di lib. 

“Azər bay can  xalqının özünü, öz dövlətini 
qoruya bilən əsgərləri, zabitləri, ordusu var”.

ZƏRBAYCAN ORDUSUA

HHQ-nin avi a si ya böl mə lə rin də  
tə lim-məşq uçuş la rı ke çi ri lib

A zər bay can, Mi sir və Tür ki yə hər bi pi lot la rı nın iş ti ra kı ilə Kon ya 
şə hə rin də ke çi ri lən “A na do lu Qar ta lı-2026” bey nəl xalq tak ti ki-uçuş 
tə li mi ba şa ça tıb.  

Müdafiə Nazirliyi xəbər verir ki, tə lim də öl kə mi zi təm sil edən 
Azər bay can Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin uçuş və tex ni ki he yə ti, həm -
çi nin Su-25 hü cum təy ya rə lə ri Və tə nə qa yı dıb. 

Qeyd edək ki, dö yüş ef fek tiv li yi nin, uyar lı lı ğın və bir gə tap şı rıq -
la rın ic ra sın da hər bi qul luq çu la rı mı zın nü ma yiş et dir di yi pe şə kar -
lıq tə li min rəh bər li yi tə rə fin dən yük sək qiy mət lən di ri lib. 

“A na do lu Qar ta lı-2026” bey nəl xalq tak ti ki-uçuş tə li mi ba şa ça tıb

TTü r  k i  y ə 
Av ro pa 

öl kə lə ri nin mü -
da fiə qa bi liy yə -
ti nə ver di yi töh -
fə lə rin ar tı rıl ma -
sı nı al qış la yır. 
La kin bu töh fə -
lər NATO ilə rə -
qa bət apar ma -
ma lı, ək si nə Al yan sın im kan la rı nı güc lən dir mə li dir. 

A ZƏR TAC  xə bər ve rir ki, bu ba rə də Tür ki yə nin mil li mü da -
fiə na zi ri Ya şar Gü ler An ka ra da ke çi ri lən NA TO sam mi ti çər -
çi və sin də təş kil edi lən müt tə fiq lər kon fran sın da çı xı şı za ma -
nı bil di rib. 

Tür ki yə li na zir An ka ra nın Av ro pa təh lü kə siz lik ar xi tek tu ra -
sın dan kə nar laş dı rıl ma sı cəh dlə ri ni tən qid edib. 

O, bu möv qe nin Av ro pa nı da ha təh lü kə siz et mə di yi ni id dia 
edib. “Tür ki yə qlo bal təh lü kə siz lik sis te min də güc lü iş ti rak çı -
dır, əhə miy yət li hər bi po ten si a la, in ki şaf et miş mü da fiə sə na -
ye si nə və əl ve riş li coğ ra fi möv qe yə ma lik dir. NA TO Ni zam -
na mə si nin 5-ci mad də si nə (kol lek tiv mü da fiə prin si pi – red.) 
sa diq li yi miz sar sıl maz dır. Tür ki yə nin si ya si öh də lik lə ri eti bar lı 
hər bi güc lə dəs tək lə nir”, - de yə na zir vur ğu la yıb. 

Ya şar Gü ler: An ka ra nın təh lü kə siz lik ar xi tek tu ra sın dan   
kə nar laş dı rıl ma sı cəh dlə ri Av ro pa nın ma raq la rı na uy ğun de yil

“Or du öl kə mi zin, mil lə ti mi zin, döv lə ti mi zin, müs -
tə qil li yi mi zin da ya ğı dır!” fik ri Ümum mil li Li der Hey -
dər Əli ye vin Azər bay can Or du su na ver di yi  a li  də yə rin 
və döv lət çi lik ba xı şı nın par laq ifa də si ol du. Müs tə -
qil döv lə tin təh lü kə siz li yi nin, su ve ren li yi nin və əra zi 
bü töv lü yü nün eti bar lı tə mi na tı olan güc lü or du nun 
for ma laş dı rıl ma sı məhz Ulu Ön də rin mü əy yən ləş -
dir di yi stra te ji in ki şaf kur su na əsas la nır. Bu gün 
yük sək pe şə kar lı ğı, mü a sir si lah lan ma sı və dö yüş 
ha zır lı ğı ilə se çi lən Azər bay can Or du su re gi o nun 
ən güc lü or du la rı sı ra sın da öz la yiq li ye ri ni tu tur. 
Döv lə tin hər bi qüd rə ti nin əsa sı nı isə Və tə nə sə da -
qət lə xid mət edən, mə nə vi key fiy yət lə rə və yük sək 
pe şə kar lı ğa ma lik za bit he yə ti təş kil edir. 

Bu si ya sət Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi -
den ti, Si lah lı Qüv və lə rin Ali Baş Ko man da nı İl ham 
Əli yev tə rə fin dən uğur la da vam et di ri lir. Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin “Bi zim or du muz bi zim qü ru ru muz -
dur. Bi zim or du muz müs tə qil li yi mi zi şər tlən di rən 
amil dir. Biz bun dan son ra da or du ya, or du qu ru cu -
lu ğu na, hər bçi lə rə olan diq qə ti ar tı ra ca ğıq, bu diq -
qə ti gös tə rə cə yik” fi kir lə ri döv lə tin or du qu ru cu lu ğu -
nu da im pri o ri tet is ti qa mət ki mi mü əy yən ləş di rir. 

(Ardı 4-cü səhifədə) 

“Və tə ni qo ru maq pe şə si hər bir  
pe şə dən üs tün dür və şə rəf li dir”
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İ yu lun 2-də Azər bay can Res -
pub li ka sı nın mü da fiə na zi ri ge -
ne ral-pol kov nik Za kir Hə sə nov 
öl kə miz də sə fər də olan Tür ki yə 
Res pub li ka sı Pre zi dent Ad mi -
nis tra si ya sı nın Mü da fiə Sə na -
ye si Agen tli yi nin sədr mü a vi ni 
Mus ta fa Mu rat Şe ke rin rəh bər -
lik et di yi nü ma yən də he yə ti ilə 

gö rü şüb.  
Müdafiə Nazirliyi xəbər verir 

ki, gö rüş də mü da fiə na zi ri öl -
kə lə ri miz ara sın da hə ya ta ke -
çi ri lən bir gə hər bi sə na ye la yi -
hə lə ri nin or du la rı mı zın mü da fiə 
qüd rə ti ni da ha da ar tı ra ca ğın -
dan əmin li yi ni ifa də edib. 

Gös tə ri lən qo naq pər vər li yə 

gö rə ge ne ral-pol kov nik Z.Hə sə -
no va min nət dar lı ğı nı bil di rən cə -
nab M.M.Şe ker bu cür gö rüş lə -
rin qar daş öl kə ilə möv cud hər -
bi əmək daş lı ğın ge niş lən di ril -
mə sin də xü su si rol oy na dı ğı nı 
vur ğu la yıb. 

Sə fər çər çi və sin də nü ma yən -
də he yə ti mü da fiə na zi ri nin bi -

rin ci mü a vi ni – Azər bay can Or -
du su nun Baş Qə rar gah rə i si ge -
ne ral-pol kov nik Kə rim Və li yev 
ilə gö rü şüb. 

Gö rüş də xal qla rı mız ara sın -
da dos tluq və qar daş lıq mü na -
si bət lə ri nin hər bi əmək daş lı ğın 
yük sə lən xət lə in ki şa fı na bö yük 
tə sir gös tər di yi qeyd olu nub. 

Ke çi ri lən hər iki gö rüş də tə -
rəf lər öl kə lə ri miz ara sın da hər -
bi əla qə lə rin in ki şaf per spek tiv -
lə ri, o cüm lə dən peyk tex no lo -
gi ya la rı, ra di o e lek tron mü ba ri -
zə, in san sız sis tem və di gər sa -
hə lər də sü ni in tel lek tin tət bi qi -
nə da ir ət raf lı fi kir mü ba di lə si 
apa rıb lar. 

Azər bay can-Tür ki yə hər bi əmək daş lıq mə sə lə lə ri mü za ki rə edi lib

A zər bay can Res pub li ka sı nın mü da fiə 
na zi ri ge ne ral-pol kov nik Za kir Hə sə nov 
Baş di rek to ru və bir qrup hər bi qul luq çu -
nu müx tə lif me dal lar la təl tif edib.  

Müdafiə Nazirliyi xəbər verir ki, ge ne -
ral-pol kov nik Z.Hə sə no vun mü va fiq əm ri -
nə əsa sən mü da fiə na zi ri nin mü a vi ni - 

Baş di rek tor Aqil Qur ba nov "Hər bi əmək -
daş lıq sa hə sin də xid mət lə rə gö rə", ge ne -
ral-ma yor El mir İb ra hi mov "Hər bi xid mət -
də fər qlən mə yə gö rə" 1-ci də rə cə li me da -
lı, ge ne ral-ma yor El nur Ka zı mov və pol -
kov nik Tey mur Məm mə dov isə “Şü ca ə tə 
gö rə” me da lı ilə təl tif olu nub lar. 

 * * * 
A zər bay can Res pub li ka sı nın mü da fiə 

na zi ri ge ne ral-pol kov nik Za kir Hə sə nov 
bir qrup hər bi qul luq çu nu təl tif edib.  

Ge ne ral-pol kov nik Z.Hə sə no vun mü -
va fiq əm ri nə əsa sən mü da fiə na zi ri nin 
mü a vi ni - Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin Ko -

man da nı, Və tən Mü ha ri bə si Qəh rə ma nı 
ge ne ral-ley te nant Na miq İs lam za də fəx ri 
fər man, Xü su si Tə yi nat lı Qüv və lə rin ko -
man da nı, Və tən Mü ha ri bə si Qəh rə ma nı 
ge ne ral-ma yor Ələk bər Ca han gi rov isə 
"Hər bi xid mət də fər qlən mə yə gö rə" 2-ci 
də rə cə li me da lı ilə təl tif olu nub lar. 

Müdafiə naziri Baş direktoru və bir qrup hərbi qulluqçunu təltif edib

2026-cı ilin ha zır lıq pla nı na uy -
ğun ola raq Qu ru Qo şun la rı nın rəh -
bər li yi al tın da Qu ru Qo şun la rı nın 
hər bi his sə lə ri nin iş ti ra kı ilə iri miq -
yas lı əmə liy yat tə li mi ke çi ri lir.  

Müdafiə Nazirliyi xəbər verir 
ki, tə lim də ko man do, mo to a tı cı, 
me xa nik ləş di ril miş və ar til le ri ya 
bri qa da la rı nın, tə mi nat hər bi his -

sə lə ri nin şəx si he yə ti ilə ya na şı 
sə fər bər lik top la nı şı na cəlb olu -
nan hər bi və zi fə li lər də iş ti rak edir. 

Tə li min il kin mər hə lə sin də qo -
şun la rın dö yü şə ha zı rol ma və -
ziy yə ti nə gə ti ril mə si, şəx si he yə -
tin və tex ni ka nın də mir yo lu va si -
tə si lə da şın ma sı, hər bi his sə lə rin 
av to mo bil yol la rı ilə uzaq mə sa -

fə lə rə, o cüm lə dən məh dud gör -
mə şə ra i tin də hə rə kə ti, əmə liy -
yat və dö yüş tə yi na tı ra yon la rı -
nın, bi la va si tə mü da fiə həd lə ri -
nin tu tul ma sı hə ya ta ke çi ri lib, ma -
nev rlər ge di şin də yük sək təş ki -
lat çı lıq nü ma yiş et di ri lib. 
Ə mə liy yat tə li mi çər çi və sin də 

ey ni vax tda müx tə lif tə lim mər -
kəz lə rin də və po li qon lar da hər bi 
his sə lər lə dö yüş atış lı tak ti ki tə -
lim lər və tak ti ki-xü su si tə lim lər, 
dö yüş atış la rı ke çi ri lib, tə mi nat 
tap şı rıq la rı prak ti ki ola raq iş lə nib. 

Tak ti ki fə a liy yət lər Və tən mü -
ha ri bə si nin və son döv rlər də dün -
ya da baş ve rən si lah lı mü na qi -
şə lə rin təc rü bə si nə zə rə alı na raq 
ic ra edi lib, Azər bay can Or du su -
nun ar se na lın da olan mü a sir pi -
lot suz uçuş apa rat la rı, ra di o e lek -
tron mü ba ri zə və ra di o tex ni ki kəş -
fiy yat va si tə lə ri, yük sək də qiq lik li 
si lah sis tem lə ri kom pleks şə kil də 
tət biq edi lib. Ha va və ra di o tex ni -

ki kəş fiy yat tap şı rıq la rı nın, prak -
ti ki dö yüş atış la rı nın ye ri nə ye ti -
ril mə sin də şəx si he yət yük sək 
pe şə kar lıq nü ma yiş et di rib. 

Tə li min ge di şin də dö yüş fə a -
liy yət lə ri nin ye ni üsul və me tod -
la rı sı naq dan ke çi ri lib, ko man dir -
lə rin müs tə qil qə rar qə bu let mə 
sə riş tə lə ri, şəx si he yə tin yük sək 
dağ lıq və me şə lik əra zi lər də, ya -
şa yış mən tə qə lə rin də dö yü şa par -

ma ba ca rıq la rı və çöl vər diş lə ri 
tək mil ləş di ri lib. 
İ ri miq yas lı əmə liy yat tə li mi nin 

ge di şi ni iz lə yən Mü da fiə Na zir li -
yi nin rəh bər he yə ti bir ləş mə və 
böl mə lə rin dö yüş fə a liy yə ti ni müs -
bət qiy mət lən di rib. Tə lim də qar -
şı ya qo yu lan tap şı rıq la rın tam 
həc mdə ic ra edil di yi və tə li min 
məq səd lə ri nə na il olun du ğu qeyd 
edi lib. 

Qu ru Qo şun la rın da əmə liy yat tə li mi ke çi ri lir
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(Əvvəli 1-ci səhifədə) 
 
İlk növ bə də, ko man da-ida rə -

et mə sis te mi da ha da tək mil ləş -
di ril di. Dö yüş əmə liy yat la rın da 
əl də olu nan təc rü bə nə zə rə alı -
na raq qə rar gah la rın fə a liy yə ti ye -
ni dən təş kil edil di, qo şun la rın 
ida rə olun ma sı mü a sir tex no lo -
gi ya lar əsa sın da təkmilləşdirilib. 
Rə qəm sal ida rə et mə sis tem lə -
ri nin tət bi qi, ra bi tə va si tə lə ri nin 
ye ni lən mə si, re al vaxt re ji min də 
mə lu mat mü ba di lə si nin sü rət -
lən di ril mə si or du nun əməliyyat 
im kan la rı nı əhə miy yət li də rə cə -
də ar tır dı. 

Mü ha ri bə dən son ra hə ya ta 
ke çi ri lən ən mü hüm ye ni lik lər -
dən bi ri ko man do hər bi his sə lə -
ri nin ya ra dıl ma sı ol du. Mü a sir 
dö yüş lə rin xa rak te ri gös tə rir ki, 
çe vik, yük sək ha zır lıq lı  böl mə -
lər or du nun əsas zər bə qüv və -
si nə çev ri lir. Azər bay can Or du -
sun da ya ra dı lan ko man do bir -
lik lə ri də məhz bu məq sə də xid -
mət edir. 

Ko man do hər bi his sə lə ri nin 
şəx si he yə ti xü su si se çim əsa -
sın da for ma laş dı rı lır. On lar dağ -
lıq əra zi lər də, me şə mas siv lə rin -
də, ya şa yış mən tə qə lə rin də və 
mü rək kəb iq lim şə ra i tin də əmə -
liy yat lar apar maq üçün in ten siv 
ha zır lıq ke çir lər. Fi zi ki dö züm lü -
lük, psi xo lo ji ha zır lıq, tak ti ki dü -
şün cə, mü a sir si lah lar dan pe şə -
kar is ti fa də və ko man da da fə a -
liy yət ba ca rı ğı ko man do ha zır lı -
ğı nın əsas is ti qa mət lə ri dir. Bu 
böl mə lə rin ya ra dıl ma sı or du mu -
zun dö yüş im kan la rı nı key fiy yət -
cə ye ni mər hə lə yə yük səl dib. 

Ko man do bir lə şmələrinin for -
ma laş dı rıl ma sın da qar daş Tür -
ki yə nin hər bi təc rü bə sin dən ge -
niş is ti fa də olu nub. Bir gə ke çi ri -
lən kurslar və tə lim lər nə ti cə sin -
də Azər bay can hər bçi lə ri mü a -
sir dö yüş me tod la rı nı mə nim sə -
yə rək bey nəl xalq stan dar tla ra 
uy ğun ha zır lıq ke çir lər. Ha zır da 
ko man do böl mə lə ri or du nun ən 
ha zır lıq lı və çe vik qüv və lə rin dən 
bi ri he sab olu nur. 

Azərbycan Ordusunda hər bi 
təh sil sis te mi nin ye ni mər hə lə -
yə qə dəm qoy ma sı da mü hüm 
na i liy yət lə r dən dir. Mil li Mü da fiə 
Uni ver si te ti nin ya ra dıl ma sı bu 
is ti qa mət də hə ya ta ke çi ri lən ən 
əhə miy yət li is la hat lar dan bi ri ol -
du. Uni ver si te tin tə sis olun ma sı 
öl kə də hər bi təh sil sis te mi nin 

va hid ida rə et mə mo de li nə ke çi -
di ni tə min et di və gə lə cə yin pe -
şə kar za bit lə ri nin ha zır lan ma sı 
üçün ye ni im kan lar ya rat dı. 

Mil li Mü da fiə Uni ver si te ti yal -
nız ali hər bi təh sil mü əs si sə lə ri -
nin fə a liy yə ti ni əla qə lən di rən qu -
rum de yil, həm də hər bi el min 
in ki şa fı nı, təhsil sahəsində bey -
nəl xalq əmək daş lı ğın ge niş lən -
di ril mə si ni və mü a sir dö yüş təc -
rü bə si nin təd ris pro se si nə tət bi -
qi ni tə min edən stra te ji mər kəz 
fun ksi ya sı nı ye ri nə ye ti rir. Bu ra -
da kur san tla rın nə zə ri ha zır lı ğı 
prak ti ki məş ğə lə lər lə uz laş dı rı -
lır, mü a sir si lah sis tem lə ri, pi lot -
suz uçuş apa rat la rı, in for ma si -
ya tex no lo gi ya la rı, ki bertəh lü kə -
siz lik və hər bi ida rə et mə sa hə -
sin də bi lik lər öy rə di lir. 

Və tən mü ha ri bə sin də qa za -
nıl mış dö yüş təc rü bə si nin təd ris 
proq ram la rı na da xil edil mə si gə -
lə cək za bit lə rin mü a sir mü ha ri -
bə lə rin tə ləb lə ri nə uy ğun ha zır -
lan ma sı na şə ra it ya ra dır. Bu nun -
la ya na şı, xa ri ci öl kə lə rin hər bi 
təh sil mü əs si sə lə ri ilə əmək daş -
lıq ge niş lən di ri lir, təcrübə mü ba -
di lə si hə ya ta ke çi ri lir, bey nəl xalq 
təc rü bə öy rə ni lə rək yer li təh sil 
sis te mi nə in teq ra si ya olu nur. 
Şəx si he yə tin so si al tə mi na -

tı nın güc lən di ril mə si də döv lət 
si ya sə ti nin əsas is ti qa mət lə rin -
dən bi ri ki mi mü əy yən olu nub. 
Hər bi qul luq çu la rın xid mət şə -
ra i ti nin yax şı laş dı rıl ma sı, ye ni 
hər bi şə hər cik lə rin inşası, ya şa -
yış və məi şət prob lem lə ri nin həl -
li, tib bi tə mi na tın və so si al mü -
da fiə təd bir lə ri nin ge niş lən di ril -
mə si or du da xid mə tin nü fu zu nu 
da ha da ar tı rıb. Döv lət tə rə fin -
dən şə hid ai lə lə ri nə, mü ha ri bə 
iş ti rak çı la rı na və döyüş əmə liy -
yat larında yaralananlara gös tə -
ri lən diq qət və qay ğı dövlət-xalq-

or du bir li yi nin möh kəm lən mə sin -
də mü hüm rol oy na yır. 

Və tən mü ha ri bə sin dən son ra 
Azər bay can Or du su nun in ki şaf 
stra te gi ya sın da bey nəl xalq hər -
bi əmək daş lı ğın ge niş lən di ril mə -
si əsas pri o ri tet is ti qa mət lər dən 
bi ri nə çev ril di. Mü a sir təh lü kə -
siz lik mü hi tin də or du la rın dö yüş 
qa bi liy yə ti nin ar tı rıl ma sı yal nız 
da xi li re sur slar la de yil, həm də 
qa baq cıl hər bi təc rü bə nin öy rə -
nil mə si, bir gə tə lim lə rin ke çi ril -
mə si və mü da fiə sə na ye si sa -
hə sin də əmək daş lı ğın güc lən di -
ril mə si ilə müm kün olur. Azər -
bay can da mil li ma raq la rı nı əsas 
gö tü rə rək bey nəl xalq hər bi əla -
qə lə ri ni uğur la in ki şaf et di rir. 

Bu is ti qa mət də ən mü hüm tə -
rəf daş, heç şüb hə siz ki, qar daş 
Tür ki yə Res pub li ka sı dır. İki öl -
kə ara sın da hər bi əmək daş lıq 
uzun il lər ər zin də for ma laş sa da, 
Və tən mü ha ri bə sin dən son ra bu 
mü na si bət lər key fiy yət cə ye ni 
mər hə lə yə yük səl di. 2021-ci il 
iyu nun 15-də Şu şa da Azər bay -
can Pre zi den ti İl ham Əli yev və 
Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay -
yib Ər do ğan tə rə fin dən im za la -
nan Şu şa Bə yan na mə si iki qar -
daş öl kə ara sın da mü na si bət lə -
ri müt tə fiq lik sə viy yə si nə qal dır -
dı. Sə nəd mü da fiə və təh lü kə -
siz lik sa hə sin də qar şı lıq lı dəs -
tə yi, bir gə hər bi fə a liy yə tin ge -
niş lən di ril mə si ni və re gi o nal sa -
bit li yin qo run ma sı nı özün də ehti -
va edir. 
Şu şa Bə yan na mə si nin im za -

lan ma sın dan son ra Azər bay can 
və Tür ki yə Si lah lı Qüv və lə ri nin 
bir gə tə lim lə ri nin sa yı və miq ya -
sı da ha da ar tdı. Müx tə lif qo şun 
növ lə ri nin iş ti ra kı ilə ke çi ri lən 
tak ti ki və əmə liy yat tə lim lə ri hər 
iki or du nun qar şı lıq lı fə a liy yət 
im kan la rı nı güc lən dir di, şəx si he -

yə tin pe şə kar lı ğı nın yük səl dil -
mə si nə mü hüm töh fə ver di. Bu 
tə lim lər də mü a sir dö yüş üsul la -
rı, pi lot suz sis tem lə rin tət bi qi, 
xü su si əmə liy yat la rın plan laş dı -
rıl ma sı və böh ran və ziy yət lə rin -
də bir gə fə a liy yət me xa niz mlə ri 
tək mil ləş di ri lir. 

Bu nun la ya na şı, Azər bay can    
NA TO ilə də əmək daş lı ğı uğur -
la da vam et di rir. "Sülh na mi nə 
tə rəf daş lıq" proq ra mı çər çi və -
sin də Azər bay can hər bçi lə ri müx -
tə lif bey nəl xalq kur slar da, tə lim -
lər də və se mi nar proq ram la rın -
da iş ti rak edir, mü a sir hər bi ida -
rə et mə və qə rar gah fə a liy yə ti nə 
da ir qa baq cıl təc rü bə ni mə nim -
sə yir lər. Azər bay can uzun il lər 
bey nəl xalq sül hmə ram lı mis si -
ya lar da iş ti rak et mək lə də dün -
ya təh lü kə siz li yi nə öz töh fə si ni 
ve rib və pe şə kar hər bi kadr po -
ten si a lı nı da ha da zən gin ləş di -
rib. 

Mü a sir or du nun gü cü yal nız 
şəx si he yə tin ha zır lı ğı ilə de yil, 
həm də tex no lo ji üs tün lük lə öl -
çü lür. Bu ba xım dan Və tən mü -
ha ri bə sin dən son ra Azər bay can 
Or du su nun si lah lan ma sı nın ye -
ni lən mə si və mü da fiə sə na ye si -
nin in ki şa fı xü su si diq qət mər -
kə zin də sax la nı lıb. Or du nun ar -
se na lı na mü a sir pi lot suz uçuş 
apa rat la rı, yük sək də qiq lik li ra -
ket sis tem lə ri, ra di o e lek tron mü -
ba ri zə va si tə lə ri, ha va hü cu mun -
dan mü da fiə kom plek slə ri və ye -
ni nə sil ra bi tə sis tem lə ri da xil 
edi lib. Bu tex no lo gi ya lar dö yüş 
mey da nın da ope ra tiv qə rar qə -
bulet mə yə, kəş fiy yat im kan la rı -
nı ge niş lən dir mə yə və it ki lə ri mi -
ni mu ma en dir mə yə im kan ve rir. 

Ey ni za man da, yer li mü da fiə 
sə na ye si nin in ki şa fı da mü hüm 
nə ti cə lər ve rib. Azər bay can da 
müx tə lif növ atı cı si lah lar, sur sat -
lar, pi lot suz sis tem lər və di gər 
hər bi tə yi nat lı məh sul lar is teh sal 
olu nur. Yer li is teh sa lın ge niş lən -
di ril mə si or du nun tə mi na tın da xa -
ri ci ası lı lı ğın azal ma sı na, mü da -
fiə sə na ye si nin ix rac po ten si a lı -
nın ar tma sı na və mil li iq ti sa diy -
ya tın in ki şa fı na töh fə ve rir. 

2023-cü ilin sen tyab rın da hə -
ya ta ke çi ri lən an ti ter ror əməliyyatı 
Və tən mü ha ri bə sin dən son ra 
apa rı lan is la hat la rın re al nə ti cə -
si ni bir da ha nü ma yiş et dir di. 
Azər bay can Or du su qı sa müd -
dət ər zin də qar şı ya qo yu lan bü -
tün tap şı rıq la rı yük sək pe şə kar -

lıq la ye ri nə ye tir di, qa nun suz si -
lah lı bir ləş mə lə ri tər k-si lah et di 
və öl kə mizin bü tün əra zi sin də 
kon sti tu si ya qu ru lu şu nun bər pa -
sı nı tə min et di. Əmə liy yat za -
ma nı mül ki əha li nin təh lü kə siz -
li yi nin qo run ma sı na xü su si diq -
qət ye ti ril mə si or du mu zun pe -
şə kar lı ğı nı və hu ma ni tar hü qu -
qun nor ma la rı na sa diq li yi ni bir 
da ha gös tər di. 

Güc lü or du güc lü döv lə tin əsas 
da ya ğı dır və Və tən mü ha ri bə -
sin dən son ra baş lan mış ye ni in -
ki şaf mər hə lə si Azər bay ca nın 
hər bi qüd rə ti nin da ha da möh -
kəm lən mə si nə xid mət edir. Bu 
gün Azər bay can Or du su tək cə 
öl kə mi zin ərazi bütövlüyünü qo -
ru yan si lah lı qüv və de yil, həm 
də re gi on da sa bit li yin və təh lü -
kə siz li yin əsas tə mi nat çı sı dır. 
Mü a sir hər bi tex no lo gi ya lar, pe -
şə kar za bit kor pu su, yük sək dö -
yüş ru hu və güc lü dövlət-xalq-
or du bir li yi Azər bay can Or du su -
nun əsas üs tün lük lə ri ni təş kil 
edir. Döv lət tə rə fin dən hər bi qul -
luq çu la rın so si al mü da fi ə si nin 
güc lən di ril mə si, xid mət şə ra i ti -
nin  yax şı laş dı rıl ma sı is tiqa mə -
tində atılan addımlar  or dumuzun 
in ki şa fı na ve ri lən diq qə tin ba riz 
nü mu nə si dir. 

A zər bay can Or du su nun Və -
tən mü ha ri bə sin dən son ra kı in -
ki şaf yo lu gös tə rir ki, əl də olu -
nan ta ri xi Zə fər məq səd yön lü 
döv lət si ya sə ti nin, pe şə kar or du 
qu ru cu lu ğu nun mən ti qi nə ti cə -
si dir.  Mü a sir tex no lo gi ya la rın 
tət bi qi, pe şə kar kadr ha zır lı ğı, 
bey nəl xalq təc rü bə nin mə nim -
sə nil mə si və mil li mü da fiə po -
ten si a lı nın da vam lı şə kil də güc -
lən di ril mə si or du mu zun gə lə cək 
in ki şa fı nın əsas is ti qa mət lə ri ni 
təş kil edir. İnanırıq ki, mü a sir ça -
ğı rış la ra uy ğun hə ya ta ke çi ri lən 
is la hat lar, mü da fiə qa bi liy yə ti nin 
da ha da güc lən di ril mə si və hər -
bi təh si lin da vam lı in ki şa fı Azər -
bay can Or du su nun qüd rə ti ni gə -
lə cək il lər də də ar tı ra caq. Güc lü 
döv lə tin əsas da ya ğı olan güc lü 
or du bun dan son ra da ərazi bü-
tövlüyümüzün və suverenliyimizin 
ke şi yin də inam la da ya na caq, 
Azər bay ca nın mil li ma raq la rı nı  
qə tiy yət lə qo ru ya caq. 

 
Ka pi tan  

Gü nay TA ĞI YE VA 
 “A zər bay can Or du su”

Yeni inkişaf mərhələsi Azərbaycanın hərbi qüdrətinin daha da möhkəmlənməsinə xidmət edir

İ yu lun 9-da Azər bay can Res -
pub li ka sı nın mü da fiə na zi ri ge -
ne ral-pol kov nik Za kir Hə sə nov 

öl kə miz də sə fər də olan İta li ya -
nın Mü da fiə Na zir li yi nin mil li si -
lah lan ma di rek to ru ad mi ral Gi a -

cin to Ot ta vi a ni nin rəh bər lik et di -
yi nü ma yən də he yə ti ni qə bul 
edib.  

Müdafiə Nazirliyi xəbər verir 
ki, gö rüş də ge ne ral-pol kov nik 
Z.Hə sə nov öl kə lə ri miz ara sın da 
stra te ji tə rəf daş lı ğa əsas la nan 
mü da fiə sa hə sin də əmək daş lı -
ğı yük sək qiy mət lən di rib. Azər -
bay can-İta li ya əla qə lə ri nin bir 
çox sa hə lər də ol du ğu ki mi, hər -
bi sa hə də də xü su si əhə miy yə -
tə ma lik ol du ğu nu vur ğu la yıb. 

Sə mi mi qə bu la və gös tə ri lən 
qo naq pər vər li yə gö rə min nət dar -
lı ğı nı bil di rən ad mi ral G.Ot ta vi a ni 
qar şı lıq lı sə fər lə rin və təc rü bə mü -
ba di lə si nin müs təs na əhə miy yət 
kəsb et di yi ni diq qə tə çat dı rıb.  

Qo naq Azər bay can və İta li ya 
ara sın da hər bi əmək daş lı ğın hər 

iki döv lə tin mü da fiə qüd rə ti nin 
yük səl dil mə si nə töh fə ve rə cə -
yin dən əmin li yi ni ifa də edib. 
İ ta li ya Res pub li ka sı nın öl kə -

miz də ki föv qə la də və sə la hiy -
yət li sə fi ri Lu ka Di Can fran çes -

ko nun da iş ti rak et di yi gö rüş də 
hər bi, hər bi-tex ni ki, hər bi təh sil 
sa hə lə rin də əmək daş lı ğa da ir 
qar şı lıq lı ma raq do ğu ran di gər 
mə sə lə lər ba rə də fi kir mü ba di -
lə si apa rı lıb. 

Azər bay can və İta li ya ara sın da mü da fiə sa hə sin də  
əmək daş lıq per spek tiv lə ri mü za ki rə olu nub
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Bu məq səd yön lü si ya sə tin tər -

kib his sə si ola raq Mil li Mü da fiə 
Uni ver si te ti nin ta be li yin də fə a liy -
yət gös tə rən  xü su si tə yi nat lı təh -
sil mü əs si sə lə rin də  mü a sir hər bi 
təh sil sis te mi for ma laş dı rı lıb, pe -
şə kar hərbi kad rla rı n ha zır lan ma -
sı key fiy yət cə ye ni mər hə lə yə yük -
sə lib. Hər bi təh sil sis te min də atı -
lan uğur lu ad dım la rın nə ti cə si dir 
ki, bu gün gən clər ara sın da hər bi 

pe şə yə ma raq da ha da ar tıb. Hər -
bi təh sil ocaq la rın da təh sil alan 
gən clər lə ya na şı, di gər ali təh sil 
mü əs si sə lə ri ni bi ti rən yüz lər lə gənc 
hə yat la rı nı or du ya bağ la maq üçün 
mü tə ma di təş kil olu nun “Eh ti yat 
za bit ha zır lı ğı kur su” nda iş ti rak 
edə rək, ix ti sas la rı na uy ğun və zi -
fə lər üz rə təh sil ala raq xid mə tə 
tə yin olu nur lar.   

Hey dər Əli yev adı na Hər bi İnsti -
tut  da “Eh ti yat za bit ha zır lı ğı kur -
su” nun növ bə ti bu ra xı lış mə ra si -
mi ke çi ril di. 
Əv vəl cə Mil li Mü da fiə Uni ver -

si te ti nin rəh bər li yi in sti tu tun əra zi -
sin də ucal dı lan Ulu Ön dər Hey -
dər Əli ye vin büs tü nü və şə hid lə ri -
mi zin  xa ti rə  a bi də si ni  zi ya rət et di, 
önü nə gül dəs tə lə ri düz ərək, on -
la rın əziz xa ti rə si ni eh ti ram la yad 
et di. 

Za bit və mü əl lim he yə ti nin iş ti -
ra kı ilə da vam edən mə ra sim də  
Ümum mil li Li der Hey dər Əli ye vin 
və Və tən uğ run da can ı nı fə da et -
miş şə hid lə rin əziz xa ti rə si bir də -
qi qə lik sü kut la yad olun du, Azər -
bay can Res pub li ka sı nın Döv lət 
Him ni səs lən di ril di. 

Təd bir də çı xış edən Mil li Mü -
da fiə Uni ver si te ti nin rek to ru ge -
ne ral-ma yor Gün düz Əb dü lov mə -
zun la rı  “Eh ti yat za bit ha zır lı ğı kur -
su” nu  bi tir mə lə ri mü na si bə ti lə Mü -
da fiə Na zir li yi nin rəh bər li yi adın -
dan təb rik et di, on la ra gə lə cək 
xid mə ti fə a liy yət lə rin də uğur lar ar -
zu la dı. Ge ne ral-ma yor G.Əb dü -
lov bil dir di ki, kur su  uğur la ba şa 
vu ran mə zun la rın bu ra xı lış mə ra -
si min də iş ti rak et mək dən bö yük 
məm nun luq du yur. “Hər bi ri ni zi 
sə mi mi-qəl bdən təb rik edi rəm. 
Əziz mə zun lar! Bu gün hə ya tı nı -
zın ən mə su liy yət li və şə rəf li mər -
hə lə lə rin dən bi ri nə qə dəm qo yur -
su nuz. Si zə təq dim olu nan "ley te -
nant" hər bi rüt bə si yal nız bir fərq -

lən mə ni şa nı de yil. Bu rüt bə Və -
tən qar şı sın da mə su liy yə tin, za bit 
lə ya qə ti nin, li der lik key fiy yə ti nin 
və Hər bi An da sə da qə tin rəm zi -
dir. Bu gün dən eti ba rən Siz Azər -
bay can Or du su nun za bit lə ri nin sı -
ra la rı na qo şu la raq yük sək eti ma -
da la yiq gö rü lür sü nüz. A zər bay -
can Or du su nun ba ni si Ümum mil li 
Li der Hey dər Əli yev de yir di: "Or -
du döv lə tin da ya ğı, xal qın qüd rə -
ti dir". Məhz Ulu Ön də rin əsa sı nı 

qoy du ğu or du qu ru cu lu ğu si ya -
sə ti bu gün Azər bay can Res pub -
li ka sı nın Pre zi den ti, Si lah lı Qüv -
və lə rin Ali Baş Ko man da nı cə nab 
İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə uğur -
la da vam et di ri lir”. 

Son ra kurs bi rin ci si  ley te nan t 
Mə həm məd Hə sə nov mə zun lar 
adın dan çı xış edə rək “Eh ti yat za -
bit ha zır lı ğı kur su” nu uğur la ba şa 
 vur duq la rı üçün  bö yük şə rəf və 
qü rur  duy duq la rı nı bil dir di: “İlk növ -
bə də, bi zə gös tə ri lən yük sək diq -
qət və qay ğı ya, ya ra dıl mış təh sil 
şə ra i ti nə, qa zan dı ğı mız bi lik və 
ba ca rıq la ra gö rə dövlətimizin, Mü -
da fiə Na zir li yi nin, Mil li Mü da fiə 
Uni ver si te ti nin rəh bər li yi nə, Azər -
bay can Or du su nun Tə lim  və  Təd ris 
Mər kə zi nin ko man dir  və  mü əl lim  
he yə ti nə də rin min nət dar lı ğı mı zı 
bil di ri rik. Bu gün  la yiq gö rül dü yü -
müz “ley te nan t” hər bi rüt bə si bi -
zim üçün sa də cə na i liy yət de yil, 
həm də bö yük eti ma dın və yük -
sək mə su liy yə tin ifa də si dir. Biz bu 
eti ma dı daim doğ rul da ca ğı mı za, 
Azər bay can za bi ti nin şə rəf li adı nı 
uca tu ta ca ğı mı za, üzə ri mi zə dü -
şən və zi fə lə ri la yi qin cə ye ri nə ye -
ti rə cə yi mi zə, Hər bi An da sa diq qa -
la ca ğı mı za və Və tə nə vic dan la 
xid mət edə cə yi mi zə söz ve ri rik. 
Kurs müd də tin də bi zə aşı la nan 
bi lik, in ti zam və za bit key fiy yət lə ri 
gə lə cək xid mət yo lu mu zun möh -
kəm tə mə li ola caq. Əmi nik ki, qa -
zan dı ğı mız bi lik və təc rü bə ni Azər -
bay can Or du su nun da ha da güc -
lən mə si na mi nə la yi qin cə tət biq 
edə cə yik. Biz tor paq la rı mı zın əra -
zi bü töv lü yü və su ve ren li yi uğ run -
da şə hid olan si lah daş la rı mı zın 
qəh rə man lıq yo lu nu şə rəf lə da -
vam et dir mək üçün əli miz dən gə -
lə ni əsir gə mə yə cə yik. Bu şə rəf li 
yol da hər kə sə uğur lar ar zu la yır, 
kurs yol daş la rım adın dan bil di ri -
rəm ki, şan lı Azər bay can Or du su -

nun sı ra la rın da  A zər bay can Res -
pub li ka sı na  sə da qət lə xid mət edə -
cə yik”. 

Təd bi rin so nun da “Eh ti yat za -
bit ha zır lı ğı kur su” nu uğur la ba -
şa vu ran mə zun la ra “ley te nan t” 
hər bi rüt bə lə ri, mü va fiq ser ti fi -
kat lar  təq dim olun du. Kur sun təş -
ki li və ke çi ril mə sin də sə mə rə li 
fəa  liy yət gös tə rən lər  fəx ri fər -
man lar la təl tif edil di. 

Bu ra xı lış mə ra si mi iş ti rak çı la -
rı nın xa ti rə şək li çək dir mə si ilə 
da vam et di. Təd bir bo yun ca Azər -
bay can Or du sun da pe şə kar za -
bit kad rla rı nın ha zır lan ma sı na 
gös tə ri lən döv lət qay ğı sı nın nə ti -
cə lə ri bir da ha öz ək si ni tap dı. 
Mə zun lar qa zan dıq la rı bi lik, ba -
ca rıq və za bit mə su liy yə ti ilə gə -
lə cək xid mət yer lə rin də Və tə nə 
la yi qin cə xid mət edə cək lə ri nə 
əmin ol duq la rı nı bil dir di lər. Be lə -
lik lə, növ bə ti  “Eh ti yat za bit ha zır -
lı ğı kur su” nun bu ra xı lı şı Azər bay -
can Or du su nun mü da fiə qüd rə ti -
nin da ha da güc lən di ril mə si is ti -
qa mə tin də hə ya ta ke çi ri lən ar dı -
cıl fə a liy yə tin uğur lu nə ti cə lə rin -
dən bi ri ki mi yad da qal dı. 

Təd bi rin rəs mi his sə si ba şa çat -
dıq dan son ra mə zun lar la həm -
söh bət ol duq, on la rın tə əs sü rat -
la rı nı öy rən dik. 

Kurs ikin ci si ley te nant Na hid 
Gül ma lı yev Və tə nə xid mət et mə -
yin  o nun üçün bö yük qü rur ol du -
ğu nu vur ğu la dı: “Qa lib Azər bay -

can Or du su nun sı ra la rın da xid -
mət et mək mə nim üçün bö yük 
qü rur və se vinc his si dir. Kurs müd -
də tin də əl də et di yim bi lik və ba -
ca rıq lar mə nə za bit pe şə si nin nə 
qə dər şə rəf li və mə su liy yət li ol -
du ğu nu bir da ha gös tər di. Kur su 
ikin ci yer də ba şa vur ma ğım gə -
lə cək xid mə tim də da ha bö yük na -
i liy yət lər qa zan maq üçün mə nə 
əla və sti mul ve rir. Ar tıq hə ya tı -
mın ye ni mər hə lə si baş la yır və 
bu mər hə lə üzə ri mə da ha bö yük 
mə su liy yət və öh də lik lər qo yur. 
Za bit ki mi əsas ama lım hər za -
man Və tə nə sə da qət lə xid mət et -
mək, Hər bi An da sa diq qal maq 
və Azər bay can Or du su nun  hər bi 
qul luq çu su  a dı na la yiq ol maq dır. 
Ali Baş Ko man da nın və or du rəh -
bər li yi nin qar şı ya qoy du ğu tap şı -
rıq la rın ye ri nə ye ti ril mə sin də üzə -

ri mə dü şən və zi fə lə ri la yi qin cə ic -
ra et mə yə ha zı ram. Bu bö yük 
mis si ya nın bir par ça sı ol maq dan 
qü rur du yu ram. İna nı ram ki, biz 
də  yük sək pe şə kar lı ğa, möh kəm 
ira də yə və Və tən sev gi si nə ma lik 
hər bçi lər dən ola caq, or du mu zun 
dö yüş qa bi liy yə ti nin da ha da ar tı -
rıl ma sı is ti qa mə tin də səy lə xid -
mət edə cə yik”. 

Kurs üçün cü sü ley te nant Fə rid 
Qur ba nov isə hər bçi pe şə si nin 

bü tün pe şə lər dən üs tün ol du ğu -
nu qeyd et di: “A zər bay can xal qı -
nın Ümum mil li Li de ri Hey dər Əli -
ye vin de di yi ki mi, Və tə ni qo ru maq 
pe şə si hər bir pe şə dən üs tün dür 
və şə rəf li dir. Hər bçi pe şə si yük -
sək və tən pər vər lik, də mir in ti zam, 

fi zi ki və psi xo lo ji dö züm lü lük tə -
ləb edir. Bu şə rəf li pe şə hər bi qul -
luq çu dan Və tə nə sə da qət, ek stre -
mal və ziy yət lər də düz gün qə rar 
qə bul et mək ba ca rı ğı və yük sək 
mə su liy yət tə ləb edir. Və tə ni mi zin 
ke şi yin də da yan maq və xal qı mı -
zın əmin-aman lı ğı na xid mət et -
mək mü qəd dəs və zi fə lər dir. Bu 
şə  rəf li yol da ad dım la maq, qa lib 
Azər bay can Or du su nun sı ra la rın -
da xid mət et mək mə nim üçün bö -
yük fəx rdir. Və zi fə bor cla rı mın öh -
də sin dən uğur la gə lib, bi zə olan 
eti ma dı doğ rul tmaq üçün bü tün 
mə su liy yə tim lə və var gü cüm lə 
ça lı şa ca ğam”. 

Za bit ol ma ğın se vin cini ya şa -
yan da ha bir gənc ley te nant Sey -
fəd din Cə fə rov dü şün cə lə ri ni bil -
dir di: “Mən də qü rur lu yam ki, kur -
su uğur la ba şa vu rub “ley te nan t” 

hər bi rüt bə si al dım. Hərb pe şə si 
xal qı mı zın ən çox rəğ bət bəs lə di -
yi pe şə lə r də ndir. Bu sev gi isə bi -
zim kök lə ri miz dən gə lir. Bi zim zən -
gin hərb ta ri xi miz və ta rix də si lin -
məz iz lər qo yan hər bi xa dim lə ri -
miz olub. İn di i sə ata la rı nın yo lu -
nu la yi qin cə da vam etdirən igid 
və mərd oğul la rı mız Və tə ni mi zin 
ke şi yin də inam la da ya nır lar. Biz 
də qü rur la nı rıq və se vi ni rik ki, bu 
şə rəf li pe şə sa hib lə rin dən olu ruq. 

Bu gün mü a sir və qa lib Azər bay -
can Or du su re gi o nun ən güc lü or -
du su dur. Qa lib or du nun sı ra la rın -
da xid mət et mək isə həm şə rəf li -
dir, həm də iki qat mə su liy yət li dir. 
Öz üzə ri miz də da im ça lı şa caq, 
mü əl lim lə ri mi zin, ko man dir lə ri mi -
zin aşı la dı ğı hər bi bi lik və ba ca -
rıq lar dan düz gün is ti fa də edib, or -
du mu zun adı na la yiq li, pe şə kar 
za bit lər ol maq üçün qə tiy yət lə xid -
mə ti mi zi da vam et di rə cə yik. Do -
ğu lub bo ya-ba şa çat dı ğım Kən -
gər li ra yo nun da və qo hum la rım 
ara sın da hər bçi lər çox dur. On la -
rın pe şə lə ri nə sə da qə ti, sev gi si 
mə ni də ov sun la yır dı. Qəl bim də 
hər bçi ol maq is tə yi for ma laş mış -
dı. 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si 
ge dən də biz or ta təh sil alır dıq. 
Hə rə özü nə bir yol seç miş di, müx -
tə lif ali mək təb lə rə qə bul olmaq 
üçün ha zır la şır dıq. Mü ha ri bə nin 
baş la ma sı, tor paq la rı mı zın azad 
olun ma sı, Ali Baş Ko man da nın 
qə lə bə xə bər lə ri çox la rı ki mi, mə -
nim də dü şün cə lə ri mə tə sir et di 
və ar tıq o is tə yim ar zu ya, məq sə -
də dön müş dü. Qə bul olun du ğum 
ali təh sil oca ğı nı bi ti rib müd dət li 
həqiqi hər bi xid mə tə yol lan dım. 
Xid mə ti mi uğur la da vam etdirib, 
“Eh ti yat za bit ha zır lı ğı kur su” nda 
iş ti rak et mək üçün ko man dan lı ğa 
mü ra ci ət et dim. Bu gün ha mı ki -
mi se vi ni rəm ki, ar zu ma çat mışam. 
Müs tə qil döv lə ti mi zin və qa lib 
Azər bay can Or du su nun ba ni si, 
Əbə di ya şar Ko man dan Hey dər 
Əli ye vin de di yi "Za bit ol maq, hər -
bi və zi fə da şı maq gən clə ri mi zin 
ən mü qəd dəs və zi fə lə rin dən bi  ri 
ol ma lı dır" söz lə ri ni hər bi ri miz bir -
mə na lı şə kil də yax şı dərk edir və 
bu kə la mı öz xid mət yo lu mu zun 
işı ğı bi li rik.  

(Ardı 6-cı səhifədə)

“Və tə ni qo ru maq pe şə si hər bir pe şə dən üs tün dür və şə rəf li dir”
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Biz bir kü çə də ya şa yır dıq. 
Onun uşaq lıq il lə ri yad da şım da 
xoş, sə mi mi xa ti rə lər lə can la nır. 
Hər sə hə ri miz bir-bi ri ilə gü lər 
üz lə sa lam la şan, hal-əh val tu -
tan meh ri ban qon şu la rı mız la gö -
rüş dən baş la nar dı. Ki mi işə ge -
dər, ki mi mək tə bə uşaq apa rar, 
ki mi də ev də ki lə ri yo la sal ma ğa 
çı xar dı. Biz ha mı mız bir ai lə ki -
mi idik. Dər di mi zə şə rik çı xar, 
se vin ci mi zi pay la şar dıq. Asif gil -
lə ya xın lıq da ya şa yır dıq. Asi fin 
dün ya ya gə li şi ilə gənc yaş da 
va li de yn lik se vin ci ni dad maq qis -
mət ol muş du ata-ana sı na. Kü -
çə mi zin son be şi yi idi. Bö yü mə -
yi, ilk ad dım la rı, dil aç ma ğı, mək -
tə bə get mə yi, ata-ana sı nın ar -
xa sın ca su atıb, do lux su na raq 
əs gə ri xid mə tə yo la sa lın ma ğı 
hə lə də göz lə ri min önün də dir. 
Elə bil hər şey dü nən olub. Gü -
lə r ü zü, şi rin da nı şı ğı, nə za kət li 
dav ra nı şı ilə ha mı mı zın se vim li -
si nə çev ril miş di. İpə-sa pa yat -
ma yan uşaq lı ğı var dı. Ya yın qız -
mar is ti sin də be lə bir yer də qə -
rar tut ma yan, də cəl li yi ilə ana sı -
nı höv sə lə dən çı xa ran Asif in di 
ne cə səs siz-sə mir siz ba xır. Bu 
dur ğun lu ğu nu sə nə heç ya raş -
dır ma dım, oğul!  

...Ha mı mı zın hə ya tı nı də yiş -
di rən, se vin ci miz lə kə də ri mi zi 
ey ni an da ya şa dı ğı mız, qü rur -
lan dı ğı mız, hə yə can lan dı ğı mız, 
köv rəl di yi miz o ba zar sə hə ri. Qa -
zan dıq la rı mız və itir dik lə ri miz. 
Mü ha ri bə nin dəh şət li üzü də bu -
dur. İli yi nə dək sə ni sı zıl da dan, 
qa nı na, ca nı na iş lə yən şə hid 
anasının fər ya dı mü ha ri bə nin bir 
üzü, o şə hi din Və tən üçün, sə -
nin üçün ca nı nı fə da edə rək 
azad lı ğı qa zan ma sı və göz ya -
şı nı si lib bu nun fə xa rə ti ni, se -
vin ci ni ya şa nan mü ha ri bə nin di -
gər üzü! Nə ürək dən se vi nə bi -
lirik, nə də kə də rə tam ta be ola 
bil mir dik. Çün ki kör pə fi dan la rı -
mız mü qəd dəs amal uğ run da 
əbə diy yə tə qo vuş muş du lar. Şə -
hid xə bər lə ri gəl mək də da vam 
edir di. Qa ra xə bə rin ün va nı ol -
mur, bu xə bər biz lə rin də qa pı -
sı nı döy dü. Bir gün iş dən evə 
qa yı dan da Asif gi lin qa pı sın da in -
san la rın yı ğış dı ğı nı gör düm. Yaş -
lı lar mə yus ba xış lar la ət ra fı sü -
zür, ca van lar əl lə rin də bay raq  
göz yaş la rı na ha kim ola bil mir, 
qa dın lar ağı de yir di lər. An la maq 
çə tin de yil di, o atəş dən bi zim də 
oca ğı mı za düş müş dü. Ha mı Asi fi 
göz lə yir di. Uca lar dan uca mə -
qa mı ilə ya man göz lə dir di ha -
mı nı. Quş qa na dın da uçub doğ -
ma oca ğın dan pər vaz la nan Asif, 

nə dən sə çox ağır dö nür dü evi -
nə, onu həs rət lə göz lə yən ana -
sı na, yü kün ağır lı ğın dan be li bü -
kül müş, an caq hə lə də dik dur -
ma ğa ça lı şan ata sı na, yol da iz -
di ha mın önün də da ya nan ni ga -
ran qar daş la rı na. Bit mə yən sa -
at lar, də qi qə lər, sa ni yə lər... İlahi, 
vaxt ne cə ası lıb ha va da qa la bi -
lər miş?! Bu dur, ma şın lar gö rün -
dü, Asif gə lir, şə hid adı na la yiq 
hör mət lə bay ra ğa bü kü lüb gə lir! 
Nə gə liş o gə liş di, nə du ruş o 
du ruş. Ət ra fa meh ri ban çı lıq sa -
çan gü lə rüz çöh rə si ni, qa mət li 
ye ri şi ni, səs li-küy lü söh bət lə ri ni  
göz lə ri min önün də can lan dır ma -
ğa ça lı şı ram – ol mur. Bu nə səs -
siz gə liş dir be lə... İn di gə lib ha -
mı ilə bir-bir sa lam la şa caq san, 
biz sə ni sor ğu-su a la çə kə cə yik, 
bi r az qü rur la, bi r az se vin clə 
ca vab ve rə cək sən, anan Şə ra -
fə ti qu caq la ma ğa tə lə sə cək sən, 
atan Kə rim al nın dan öpüb saç -
la rı nı ox şa ya caq, qar daş la rın qü -
rur la ya nı-ba şın da gə zi şə cək -
lər... Nə de yim sə nə ey fə lək!  
Nə is tə din ar zu la rı mız dan, ümid -
lə ri miz dən?! İn di bu gə li şi, bu 
ge di şi ne cə izah edə cə yik öv lad 
yo lu göz lə yən ata-ana ya?!  

...Asif evi nə dön dü, “din ci ni 
al dı”, bö yü dü yü, şi rin xa ti rə lər lə 
do lu evi ni, hüz nlü ba xış la rı ilə 
ət raf da kı la rı ya sa bo ğan ata sı -
nı, ağ la yan la ra mü əm ma lı ba -
xan ana sı nı (Asif ağır ya ra la nıb 
gə ti rir lər de miş di lər ona), hə lə 
olub bi tə ni bü tün çıl paq lı ğı ilə 
dərk et mə yə ma cal tap ma yan 
qar daş la rı nı, qo hum-qon şu nu 
son də fə gör dü, vi da laş dı və 
əbə diy yə tə qo vuş maq üçün onu 
əziz lə rin dən hə mi şə lik ayı ran son 
mən zi li nə doğ ru yo la çıx dı. Bu 
an bir yan dan bir ai lə nin fa ci ə si, 
bir yan dan Və tən de di yi miz 
səcdə ga hın qü rur anı idi, çün ki 
“Tor paq qan la su va rı lan da Və -
tən olur”, - de yib lər ata lar. Və -
tən yo lun da ca nın dan ke çən, bir 
nə fəs də gən cli yi so lan şə hid ba -
la la rı mı zın qəh rə man lıq das ta -
nı na bir hə yat he ka yə si də əla -
və olu nur du bu an, Asi fin ya rım 
qal mış, 19 ilə sı ğan, bir öm rə 
bə dəl, so na qə dər ya zıl ma mış 
kə dər lə, qü rur la do lu hə yat he -
ka yə si... Ağır ol sa da, onu sizə 
an lat ma ğı özü mə borc bil dim.  
Əs lən Cəb ra yıl dan olan ai lə -

nin qis mə ti nə qaç qın lı ğın mə -
şəq qət li gün lə ri ni dad maq düş -
müş dü. Düş mən tə rə fin dən iş -
ğal olu nan sə fa lı yur dla rı nı qo -
yub gəl mək məc bu riy yə tin də qa -
lan Ata şov qar daş la rı ai lə-uşa ğı 
yer ləş di rən dən son ra ge ri dö -

nür lər, can la rın dan çox sev dik -
lə ri tor paq la rı nın mü da fi ə si üçün 
kö nül lü ola raq dö yüş lə rə qa tı lır -
lar. Qey ri-bə ra bər sa vaş da qar -
daş la rın bi ri də fə lər lə ya ra lan -
ma sı na bax ma ya raq mü a li cə -
dən son ra ge ri - yol daş la rı nın 
ya nı na qa yı dır. Tə mi nat cə hət -
dən üs tün olan er mə ni si lah lı bir -
ləş mə lə ri ilə sa vaş da ni za mi or -
du su, va hid ko man dan lı ğı ol ma -
yan kö nül lü özü nü mü da fiə dəs -
tə lə ri miz ye ni lir di lər. Si ya si hərc-
mər clik dən is ti fa də edən düş -
mən ard-ar da tor paq la rı mı zı ələ 
ke çi rir di. Məğ lu biy yət lə ba rış -
maq çə tin ol sa da, re al lı ğı də -
yiş mək müm kün ol ma dı. Yurd-
yu va la rın dan qo vu lan qar daş lar 
Xır da lan şə hə rin də məs kun laş -
dı lar. İl lər öt dü, Və tən həs rə ti 
qəl blə ri ni göy nət sə də, hə yat da -
vam edir di, bir gün düş mən dən 
he sab sor maq üçün ya şa maq, 
ça lış maq la zım idi. Be lə cə, za -
man keç di və bir ap rel sə hə ri 
bö yük qar daş Kə rim Ata şo vun 
ai lə sin də ilk öv lad dün ya ya gəl -
di. Ha mı se vi nir, on la ra gö zay -
dın lı ğı ve rir di. Kim hara dan bi -
ləy di ki, dün ya ya göz açan oğul 
məhz ata sı nın, əmi lə ri nin ta -
mam lan ma mış işi ni so na çat dır -
maq üçün vaxt gə lə cək şə ha də -
tə im za ata caq. Asif  Kə rim oğ lu 
Ata şov 2002-ci il ap relin 10-da 
do ğul du. Xır da lan şə hə ri 2 
nömrəli tam or ta mək tə bin 11-ci 
sin fi ni 2019-cu il də bi tir di. Ar zu -
la rı var dı, ali təh sil al maq is tə -
yir di, cid di ha zır la şır dı. İm ta han -
lar dan yük sək bal top la ya bil -
mə di yin dən is tə di yi ix ti sa sı se -
çə bil mə di. La kin ümi di ni itir mə -
di. Şə ra fət ana do lux su na raq da -
nı şır: “De di ki, ana, əs gə ri xid -
mət dən qa yı dım, yax şı ha zır la -
şıb ye ni dən sə nəd lə ri mi ali mək -
tə bə ve rə rəm. Uşaq lıq da çox də -
cəl ol sa da, bö yü dük cə də yiş -
miş di. Ai lə də təm kin li, diq qət cil, 
mək təb də ha mı ilə meh ri ban, 
mü əl lim lə ri nə hör mət lə ya na şan, 
mə su liy yət li oğ lan ol muş du (mü -
əl lim lə ri nin və si nif yol daş la rı nın 
onun haq qın da xa ti rə lə ri də bu 
söz lər də öz təs di qi ni ta pır). Çox 
vaxt fi kir li hal da pən cə rə qar şı -
sın da da ya nıb uzaq la ra ba xar, 
sü ku tu nun sə bə bi ni so ru şan da 
de yər di: “İn şal lah, mən  xid mət -
də olan da mü ha ri bə baş la yar və 
biz tor paq la rı mı zı azad edə rik. 
Ürə yi mə da mıb, o gü nü gör mə -
yi  Al lah bi zə nə sib edə cək!” 

A sif 2020-ci ildə hər bi xid mə -
tə yo la düş dü. “N” hər bi his  sə -
sin  də xid mə ti ni ye ri nə ye ti rir di. 
Cəl dli yi, çe vik li yi və nü mu nə vi 

dav ra nı şı ilə ko man dir lə ri nin hör -
mə ti ni qa zan mış dı. Hər bin sir lə -
ri ni hə vəs lə öy rə nir di və ko man -
dirləri tə rə fin dən tə şək kür na mə 
ilə təl tif olun muş du. “Zəng edən -
də hə mi şə ra zı lıq edir di. De yir di 
na ra hat ol ma yın, mən yax şı yam, 
hər şey qay da sın da dır. Hə lə dö -
yüş lər ge dir di, zəng et di, ha lal -
laş dı. Nə bi ləy dim ki, sə si ni so -
nun cu də fə eşi di rəm. Bir az çox 
da nış dı rar dım onu”, - de yən Şə -
ra fət ana köv rə lir. 

A sif 5 ay idi ki, Qa ra bağ böl -
gə sin də xid mət edir di. Ata-ba ba 
tor pa ğın da xid mət keç mək xü -
su si qü rur ve rir di ona. Hər za -
man ayıq-sa yıq idi lər. Son za -
man lar da ha çox az ğın la şan düş -
mən isə öz mən fur lu ğun dan əl 
çək mir di, atəş kə si tez-tez po zur, 
mül ki əha li ni hə də fə alır, in fra -
struk tu ra zi yan vu rur du. Er mə -
nis tan si lah lı qüv və lə ri nin böl -
mələri  tə mas xət ti bo yun ca möv -
qe lə ri mi zə və ya şa yış mən tə qə -
lə ri mi zə in ten siv ar til le ri ya zər -
bə lə ri en dir di. Bu təx ri ba ta ca -
vab ola raq bey nəl xalq hü qu qa 
və özü nü mü da fiə hü qu qu na 
əsas la na raq, Ali Baş Ko man dan 
əks-hü cum əmə liy ya tı na baş la -
ma əm ri ni ver di. Xal qı mı zın tor -
paq həs rə ti, in ti qam his si ilə tüğ -
yan edən qəl bi ni tit rə dən ta ri xi 
gün gəl di. Min lər lə oğu lun əli nə 
si lah alıb Və tən uğ run da dö yü -
şə get di yi, dövlət-xalq-or du bir -
li yi nin də mir yum ru ğa çev ril di yi, 
Azər bay ca nın gə lə cə yi ni azad -
lıq la tac lan dı ran və öz oca ğı -
mız da, yur du muz da əbə di ya -
şa maq hü qu qu nu bər qə rar edən, 
mil li mən su biy yə tin dən ası lı ol -
ma ya raq qəl bin də Və tən sev gi -
si da şı yan igid lə rin qi sas gü nü 
gə lib çat dı. Ha mı ki mi, Asif də 
bu gü nü çox dan göz lə yir di.  Bu 
gü nün möh tə şəm li yin də, ali li yin -
də onun da pa yı ola caq dı. An -
caq hə lə ki, qız ğın dö yüş lər ge -
dir, düş mən evi mi zi qa rış-qa rış 
tərk edir di. Asif top çu idi, yol -
daş la rı ilə er mə ni lə rin möv qe lə -
ri ni, tex ni ka sı nı və is teh kam la rı -
nı uzaq mə sa fə dən uğur la məhv 
edərək, yük sək fi zi ki dö züm lü -

lük nü ma yiş et di rir, düş mə nə 
aman ver mir di lər. Ai lə si ilə qı sa 
da nı şır, hər şe yin yax şı ola ca ğı -
nı de yir di. Sə si inam lı gə lir di, 
qa rış-qa rış əbə di və əzə li tor -
paq la rı mız da irə li lə yir dik və bu 
qa yı dı şa Asi fin də töh fə si var idi, 
ar zu su na çat mış dı, ata sı nın, əmi -
lə ri nin la yiq li da vam çı sı idi. Ar -
tıq anasının Birinci Qarabağ mü -
ha ribəsində  şəhid olmuş əmisi 
Zahid Kamran oğlu Talıbovun 
da qısasının alınmasına az qal-
mışdı və bu üz dən se vin cli idi. 
Onu irə li də çox qə lə bə lər göz lə -
yir di. Şad xə bə ri özü de yə cək di 
ev lə ri nə, o xoş anı xə ya lın da 
can  lan dı ra raq sə bir siz lə nir di... 
Min bir ar zu ilə, Və tən eş qi ilə 
do lu ba rıt qo xu lu mü la yim pa yız 
gün lə ri bir-bi ri ni əvəz edir di. Ok -
tyab rın 1-i idi. Tər tər is ti qa mə -
tin də ağır dö yüş lər ge dir di. Asif -
gi lin to p heyətini ba ca rıq la rı na 
gö rə xü su si seç miş di ko man dir -
lə ri. Asi fin ko man di ri Arif Hə sən -
li nin de dik lə rin dən: “Düş mə nin 
snay pe ri dö yüş çü lə ri mi zə hə rə -
kət et mə yə im kan ver mir di. Hə -
min nöq tə nin sus du rul ma sı ba -
rə də əmr al dıq. Asif gi lin he yə ti 
tap şı rı ğı mü vəf fə qiy yət lə  ye ri -
nə ye tir di və si lah daş la rı mız irə -
li lə mə yə baş la dı lar. On lar cə sur -
luq la vu ru şur du lar”.  

Bir dən yer-ye rin dən oy na dı, 
gü nə şin üzü qa ra du man dan gö -
rün məz ol du, Ba rıt tüs tü sü, toz-
du man bir-bi ri nə qa rış dı, nə fəs 
al ma q çə tin ləş ir di.  Asif gi lin to -
pu nu vur du lar. “A sif gi lin to pu vu -
ru lan da ha di sə ye rin dən 20 metr 
ara lı da idim. Tez ora ya qaç dım 
ki, heç ol ma sa bi ri ni xi las edim. 
To pun yer ləş di yi sən gər də 45 
mər mi nin ha mı sı nın par tla ma sı 
mə ni qon şu sən gər tə rə fə at dı. 
Özü mə gə lən də ar tıq gec idi – 
şə hid ol muş du lar”, – qə hər lə nə -
rək Arif Hə sən li xa tır la yır.  

Hə min gün, ok tyab rın 1-i sə -
hə rü zü ye nə ana nın yu xu su na 
gəl miş din. Qa pı dan ba xıb, sor -
ğu suz-su al sız, üz çe vi rib çı xıb 
get mi sən. Ax şa müs tü isə atan -
gil şə ha dət xə bə ri ni alıb lar.  

(Ardı 6-cı səhifədə)

Göy üzü nə kö çən ar zu lar
Tarix yazan oğullar

Bә zәn qәh rә man la rı vә qәh rә man lı ğı uzaq lar da ax ta rı rıq. 
Qәh rә man lıq bi zim üçün o qә dәr uca mәf hum dur ki, o zir vә yә 
yal nız “xü su si se çil miş lәr qal xa bi lәr”, - de yә dü şün mü şük hәr 
za man. Doğ ru dan mı be lә dir? Bәl kә hәr gün gör dü yün, fәr qi nә 
var ma dı ğın, sa lam la şıb keç di yin, bә zәn sә ni uşaq lı ğın mә sum -
lu ğun dan do ğan hә rә kәt lә ri ilә gül dü rәn, bә zәn hir slәn di rәn, әl 
uza dan da ça ta bil di yin qon şu uşaq la rı dır qәh rә man?! Hә yat 
sü but et di ki, kü çә dә fut bol oy na yan, pal çıq dan ev dü zәl dәn, şıl -

taq lıq la qon şu Sә nәm nә nә nin tut ağa cı nı “ta lan” edәn, bәl kә dә әn na dinc uşaq olan, heç bir 
xü su siy yә ti  ilә diq qәt çәk mә yәn dü nә nin kör pә lә rin dәn dos ta qü rur, düş mә nә göz da ğı, ba şı -
mı zın uca lı ğı olan, şü ca әt lә ri ilә dil lә rә das tan min lәr lә Vә tәn fә da i si ye tiş di. On la ra ba xıb 
dü şü nür sәn ki, xoş bәxt in san la rıq ki, be lә öv lad la rın gәz di yi tor paq da gәz miş, ud duq la rı ha -
va nı ud muş, ha mı sı nı ol ma sa da, bә zi lә ri ni ya xın dan ta nı maq şan sı na sa hib ol mu şuq...
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(Əvvəli 5-ci səhifədə) 
 
Bu bir tə sa düf, ya ta le yin oyu -

nu idi mi, bil mi rəm. Əs ra rən giz 
dün ya nın da dı nı çı xar ma dan pən -
cə rə sin dən ba xıb na kam get di -
yin ki mi... Gö rə sən, hə min an nə -
lər keç di ürə yin dən? Ar zu na çat -
mış dın. Və tə nin dar gü nün də, 
sə nə eh ti yac olan an da mərd lik -
lə öv lad lıq bor cu nu ye ri nə ye tir -
di yin mi, qa za nı lan o bö yük Zə -
fər də sə nin də pa yı nın ol du ğu -
nu mu, sə nin ki mi oğul la rın qa nı 
he sa bı na qa za nı lan qə lə bə nin 
se vin ci ni mi, evə dön dü yün gü -
nü nü can lan dır dın xə ya lın da?! 
Bəl kə bir an lıq çat ma dı ğın ar zu -
la rı na he yif si lən din, sev di yi nə söz 
ve rib ge ri dö nə bil mə di yi nə mi 
üzül dün?! Nə lər dü şün dün?! Ya -
rım qal mış ta le yi nə mi in ci din yox -
sa... İn ci mə, oğul! Sən kö nül lər -
də taxt qu ran, şə rəf lə, fə xa rət lə 
do lu bir yo lun yol çu su idin ar tıq, 
min lər lə şə hid ol muş dö yüş yol -
daş ın ki mi. Bu yol sə ni zir və lə rə 
da şı ya caq, əbə di ya şar edə cək, 

ta ri xi Zə fə ri mi zin sim vo lu na çe -
vi rə cək. Sən qə lə bə nin car çı sı, 
Və tə nin özü idin ar tıq. Gəz di yin 
tor paq, ud du ğun ha va, iç di yin su 
ha la lın ol sun! Bəl kə də is te dad lı 
rəs sam (rəs sam lı ğa hə və si var -
dı), yax şı mü tə xəs sis ola caq dın, 
bəl kə ne çə sə hi fə lər bə zə yə cək -
di ömür ki ta bı nı, kim bi lir? Sən 
isə öl məz li yi seç din, “fır çan la” 
əbədi hə ya tın özü nü çək din yer 
üzün də. Özün isə ar zu la rı nı da 
gö tü rüb bax dıq ca doy ma dı ğın 
ma vi sə ma nın ən gin lik lə ri nə köç 
et din. Bun dan son ra sə ni göy 
üzün də ki mə lək lə rin qo ru ya ca ğı -
na əmi nəm.  Azad Azər bay can -
da ye ti şən gə lə cək nə sil sə nin 
aç dı ğın cı ğır la ad dım la ya caq, ca -
nın ba ha sı na ər mə ğan et di yin 
qa li biy yə ti mil li-mə nə vi sər və ti -
miz ki mi qo ru yub sax la ya caq, və -
tən pər vər qəl bin hər bi ri mi zin yo -
lu na əbə di mə şəl olub işıq sa ça -
caq dır... 

Kü çə miz də xa ti rə ni əbə di ləş -
dir mək üçün Şə hid bu la ğı in şa 
edi lib. Tez-tez ata-ana nı ora da 
gö rü rəm, şək li nə ba xır, san ki sə -
nin lə dər dlə şir lər, bu laq ba şın da 
əkil miş çi çək lə ri su layır lar. Tər 
gül lə rin heç əs kik ol mur, on la rı 
gən clər gə ti rir lər sə nə, ömür lük 
eh ti ra mın tə cəs sü mü ola raq. Şək -

li nin ya nın da kı löv hə də qəh rə -
man lı ğı nın gös tə ri ci lə ri sı ra la nır.  

Döv lə ti miz tə rə fin dən cə sa rə -
tin la yiq li qiy mə ti ni al mış, şə ha -
də tin dən son ra “Və tən uğ run da”, 
“İ gid li yə gö rə”, “Ağ da mın azad 
olun ma sı na gö rə”, “Xo ca vən din 
azad olun ma sı na gö rə”, “Su qo -
vu şa nın azad olun ma sı na gö rə” 

me dal la rı na la yiq gö rül mü sən. 
Ya zı ha zır la nan ərə fə də isə Azər -
bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti -
nin 25 iyun 2026-cı il ta rix li Sə -
rən ca mı na əsa sən 3-cü də rə cə li 
“Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni ilə 
təl tif olun musan... Şə hid yol daş -
la rı nın rəs mlə ri şə kil lə ri ni əha tə -
lə yir. Siz lə rə bax dıq ca Xalq ya -
zı çı sı Ana rın söz lə ri ni xa tır la yı -
ram: “Ö lüm hə ya tın in ka rı yox, 
təs di qi dir”. Onun tam lı ğı, ta mam -
lı ğı dır. Si zin ta mam la nan hə ya tı -
nız, bü töv lə şən dün ya nız qar şı -
sın da baş əyi rik! Ama lı nı za sa -
diq qa la ca ğı mı za, ümid lə ri ni zi 
doğ rul da ca ğı mı za, bü töv Azər -
bay ca nı mı zı qo ru ya ca ğı mı za and 
içi rik! Həz rəti Mə həm məd Pey -
ğəm bər (s.ə.v.) de yib: “Cən nə tə 
ilk gi rən şəxs şə hid ola caq”. Cən -
nə tin mü ba rək, şə hi dim! Sa yə -
niz də eli nə, oba sı na qo vuş muş, 
cən nə tə çev ri lən Qa ra ba ğın la -
lə li düz lə rin dən əsən yel lər əbə -
di ana lay la nız ol sun!  

Se vinc QU Lİ YE VA 
 “A zər bay can Or du su”

Göy üzü nə kö çən ar zu lar

Bə zən bir fo to yal nız müəy yən 
bir anı əks et dir mir, bü töv bir he -
ka yə ni da nı şır. O, söz lə rin ifa də 
et mək də çə tin lik çək di yi his slə ri, 
zəh mə ti, qü ru ru, mə su liy yə ti və 
Və tə nə xid mət ru hu nu bir ba xış -
da oxu cu ya çat dı rır. Hər bi xid mə -
tin müx tə lif mə qam la rı nı, şəx si 
he yə tin gün də lik fə a liy yə ti ni, tə -
lim pro se si ni, pe şə kar lı ğı nı, bir lik 
və həm rəy li yi ni əks et di rən kad -
rlar za ma nın yad da şı na çev ri lə -
rək gə lə cək nə sil lər üçün də yər li 
sal na mə ya ra dır. “Həf tə nin fo to -
su” rub ri ka sın da təq dim olu nan 
hər bir şə kil də məhz bu ba xım -
dan xü su si əhə miy yət da şı yır. O, 
bir həf tə nin ən yad da qa lan anı nı, 
Azər bay can Or du su nun gü cü nü, 
hər bi qul luq çu la rın fə da kar lı ğı nı 
və xid mə tə sa diq li yi ni ob yek ti vin 
di li ilə oxu cu ya çat dı rır. 

Bu gün Azər bay can Or du su -
nun qa zan dı ğı uğur la rın əsa sın -
da Ümum mil li Li der Hey dər Əli -
yev tə rə fin dən tə mə li qo yu lan müa -
sir or du qu ru cu luğu si ya sə ti da -
ya nır. Mil li or du nun for ma laş dı rıl -
ma sı, pe şə kar kadr ha zır lı ğı və 
hər bi təh si lin in ki şa fı is ti qa mə tin -
də hə ya ta ke çi ri lən təd bir lər hə -
min si ya sə tin mü hüm tər kib his -
sə si olub. Bu si ya si kurs bu gün 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre -
zi den ti, Si lah lı Qüv və lə rin Ali Baş 
Ko man da nı İlham Əli yev tə rə fin -
dən uğur la da vam et di ri lir. Son il -
lər hə ya ta ke çi ri lən ar dı cıl is la hat -
lar, hər bi təh sil sis te mi nin müa sir 
stan dar tla ra uy ğun tək mil ləş di ril -
mə si və şəx si he yə tin pe şə kar lı -
ğı nın ar tı rıl ma sı or du mu zun dö -
yüş qa bi liy yə ti nin da ha da yük -
səl mə sin də mü hüm rol oy na yıb. 
Azər bay can Or du su nun gü cü və 
pe şə kar lı ğı 44 gün lük Və tən mü -

ha ri bə sin də qa za nı lan ta ri xi Zə -
fər lə bü tün dün ya ya nü ma yiş et -
di ril di. 

Məhz bu si ya sə tin nə ti cə si ola -
raq hər bi təh sil mü əs si sə lə ri pe -
şə kar za bit və gi zir lə rin ha zır lan -
ma sı na mü hüm töh fə ve rir. Mil li 
Mü da fiə Uni ver si te ti nin ta be li yin -
də fə a liy yət gös tə rən Ba kı Hər bi 
Kol le cin də ke çi ri lən ikin ci bu ra -
xı lış mə ra si mi də bu nun ba riz 
nü mu nə si dir. Bu ra da mə zun olan 
gən clər al dıq la rı bi lik və ba ca -
rıq la rı gə lə cək xid mət lə rin də tət -
biq edə rək Azər bay can Or du su -
nun sı ra la rın da şə rəf lə xid mət 
et mə yə ha zır ol duq la rı nı nü ma -
yiş et di rir lər. 

Mü a sir döv rdə güc lü or du müa -
sir si lah lar la ya na şı, yük sək in tel -
lek tə ma lik şəx si he yət lə for ma la -
şır. Bu gün hər bi qul luq çu üçün 
dö yüş ha zır lı ğı qə dər tex no lo gi -
ya la rı də rin dən mə nim sə mək, in -
no va tiv dü şün mək və mü rək kəb 
mü hən dis lik həl lə ri ni tət biq et mək 
də va cib key fiy yət lər dən dir. Rə -
qəm sal tex no lo gi ya la rın sü rət lə 
in ki şaf et di yi bir dövrdə hər bi təh -
sil mü əs si sə lə ri nin kur san tla rı da 
bu ye ni lik lə rin fə al iş ti rak çı sı na 
çev ri lə rək gə lə cə yin ça ğı rış la rı na 
ha zır ol duq la rı nı nü ma yiş et di -
rdilər. 

“Wor ld Ro bot Cas pi an Cup 
2026” ya rı şın da iş ti rak edən Mil li 
Mü da fiə Uni ver si te ti nin ko man -
da la rı bu nun əya ni nü mu nə si ni 
or ta ya qo yub lar. Ro bo tex ni ka, pi -
lot suz sis tem lər, sü ni in tel lekt və 
mü hən dis lik sa hə lə rin də ke çi ri -
lən ya rış gən clə rin nə zə ri bi lik lə -
ri ni prak tik ba ca rıq lar la bir ləş -
diril mə si nə im kan ya ra dıb. Ba kı 
Hər bi Kol le ci ni təm sil edən “Zə -
fər” ko man da sı nın FPV dron ka -

te qo ri ya sın da III ye rə la yiq gö -
rül mə si və bey nəl xalq mər hə lə -
yə və si qə qa zan ma sı kur san tla -
rın yük sək ha zır lıq sə viy yə si ni 
bir da ha təs diq lə yib. 

Bu uğu run ar xa sın da ay lar la 
da vam edən ha zır lıq pro se si, də -
qiq he sab la ma lar, say sız sı naq -
lar və güc lü ko man da işi da ya nır. 
Be lə ya rış lar iş ti rak çı lar da həm 
tex ni ki bi lik lə ri, həm  də ana li tik 
dü şün mə, çe vik qə rar ver mə, mə -
su liy yət his si və qar şı lıq lı əmək -
daş lıq ba ca rıq la rı nı da in ki şaf et -
di rir. Məhz bu xü su siy yət lər mü a -
sir hər bi mü tə xəs si sin for ma laş -
ma sın da mü hüm rol oy na yır. 

Mil li Mü da fiə Uni ver si te tin də hər -
bi təh sil ilə ya na şı, in no va si ya və 
el mi-təd qi qat fə a liy yə ti nə də xü -
su si diq qət ay rı lır. Mü a sir tex no lo -
gi ya la ra əsas la nan təd ris ya naş -
ma la rı kur san tla rın gə lə cə yin dö -
yüş mü hi ti nə uy ğun ha zır lan ma -
sı na xid mət edir. Bu gün əl də edi -
lən uğur lar sa bah Azər bay can Or -

du su nun tex no lo ji üs tün lü yü nün 
tə min olun ma sı na töh fə ve rə cək 
bi lik li və pe şə kar hər bi mü tə xəs -
sis lə rin ye tiş di ril di yi ni gös tə rir. 

Fo to da ya na şı da ya nan bu 
gənc lər Azər bay can hər bi təh si li -
nin in ki şa fı nı, el mlə hərb ara sın -
da qu ru lan möh kəm əla qə ni və 
öl kə mi zin gə lə cə yə yö nəl miş stra -
te ji ba xı şı nı tə cəs süm et di rir lər. 

El min və tex no lo gi ya nın hər bə 
gə tir di yi bu uğu ru ta mam la yan di -
gər bir kadr isə bi zi hər bi təh si li ni 
uğur la ba şa vu ran mə zun la rın bu -
ra xı lış mə ra si mi nə apa rır. Ob yek -
ti vi mi zə yan sı yan növ bə ti fo to da 
diq qə ti ilk cəlb edən ən tə sir li mə -
qam ananın oğlunu sə mi mi bağ-
rına basması, il lər lə çə ki lən zəh -

mə tin bəh rə si ola raq hə min an da 
se vinc göz yaş la rı na çev ril mə si -
dir. Ət raf da yüz lər lə in san var. 
Mu si qi səs lə nir, al qış lar eşi di lir. 
An caq ana üçün bü tün bun lar ar -
xa plan da qa lır. Onun ba xış la rı 
yal nız oğ lun da dır. İl lər lə bö yü düb 
boya-başa çat dır dı ğı öv la dı bu 
gün hə ya tı nın ən qü rur lu gün lə -
rin dən bi ri ni ya şa yır. Ana nın üzün -
də ki tə bəs süm, göz lə rin də ki köv -
rək lik və oğ lu nu möh kəm köksünə 
sıxması söz lə ifa də si çə tin olan 
hiss lə ri əks et di rir. Bu, ay rı lı ğın 
de yil, qü ru run və se vin cin ifa də si -
dir. Çün ki o bi lir ki, öv la dı bu gün -
dən eti ba rən döv lə tin ona gös tər -
di yi yük sək eti ma dı doğ rul tmaq, 
Və tə nə şə rəf lə xid mət et mək üçün 
ye ni bir hə ya ta qə dəm qo yur. 

Bu se vinc tək cə bir ai lə nin se -
vin ci de yil, təd bir də iş ti rak edən 
hər bir va li dey nin si ma sın da bən -
zər his slər oxu nur. On lar öv lad la -
rı nın qa zan dı ğı uğur la fəxr edir, 
gə lə cə yi nə bö yük inam la ba xır -
lar. Mə zun gü nü təh sil mər hə lə si -
nin ba şa çat ma sı həm də Və tən 
qar şı sın da şə rəf li xid mət yo lu nun 
baş lan ğı cı dır. Hər bir mə zu nun 

ar xa sın da ailə si nin zəh mə ti, mü -
əl lim lə ri nin əmə yi və döv lə tin ya -
rat dı ğı ge niş im kan lar da ya nır. 

Mə ra sim də çə ki lən hər bir fo to 
gə lə cək üçün qiy mət li xa ti rə dir. 
Xü su si lə ana ilə oğlunun bir-birinə 
sarıldığı bu an tək cə bir ailə  nin 
se vin ci ni de yil, Azər bay can Or du -
su na ye ni qo şu lan gənc nəs lə 
bəs lə ni lən ümid lə ri, va li dey nlə rin 
qü ru ru nu və Və tə nə xid mət ama -
lı nı özün də bir ləş di rir. 

Bə zən bir qu caq laş ma uzun il -
lə rin zəh mə ti ni və bö yük qü ru ru 
ifa də et mə yə ki fa yət edir. Bu kadr 
da məhz hə min duy ğu la rın ən sə -
mi mi tə cəs sü mü dür.  

 
“A zər bay can Or du su” 

Gə lə cə yə apa ran ad dım lar
Hәftәnin fotosu 

(Əvvəli 4-cü səhifədə) 
 
Söz ve ri rik ki, döv lət və döv -

lət çi li yi mi zə sa diq ola caq, mü -
qəd dəs və zi fə lə ri mi zin öh də sin -
dən mü vəf fə qiy yət lə gə lə cək, 
Ali Baş Ko man da nın hər bir dö -
yüş tap şı rı ğı na daim ha zır ola -
ca ğıq”. 

A zər bay can Or du sun da ya -
ra dı lan yük sək şə ra it, mü a sir 
mad di-tex ni ki tə mi nat və key -
fiy yət li təh sil sis te mi or du mu -
zun da im in ki şaf et di yi ni gös tə -
rir. Hər il hə ya ta ke çi ri lən ye ni -
lik lər or du nun dö yüş qa bi liy yə -
ti ni da ha da ar tı rır. Mü a sir tex -
no lo gi ya la rın tət bi qi və pe şə kar 
hər bi kad rla rın ha zır lan ma sı öl -
kə mi zin mü da fiə gü cü nü möh -
kəm lən di rir. Hər bi qul luq çu la rı -
mı zın so si al ri fa hı na gös tə ri lən 
diq qət on la rın xid mə tə mə su liy -
yə ti ni ar tı rır. Or du mu zun qa zan -
dı ğı uğur lar döv lə ti mi zin bu sa -
hə yə ver di yi önə min nə ti cə si -
dir. Bü tün bun lar gən clər ara -
sın da hərb pe şə si nə ma ra ğın 
da ha da ar tma sı na sə bəb ol -
muş dur. “Ley te nant” hər bi rüt -
bə si alan gən clə rin qü rur do lu 
ba xış la rı bir da ha sü but et di ki, 
on lar müs tə qil və qüd rət li döv -
lə ti mi zin əsas da yaq la rın dan bi -
ri olan rə şa dət li or du muz da şə -
rəf lə, qə tiy yət lə xid mət edə cək -
lər. “Eh ti yat za bit ha zır lı ğı kur -
su” nu bi ti rən mə zun la rı mı zı ürək -
dən təb rik edir, on la ra çə tin və 
bir o qə dər də şə rəf li və zi fə lə -
rin də uğur lar ar zu la yı rıq.  

  Baş ley te nan t 
Ə li ABI YEV  

“A zər bay can Or du su”

“Və tə ni qo ru maq pe şə si 
hər bir pe şə dən üs tün dür 

və şə rəf li dir”
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(Əvvəli 1-ci səhifədə)   
On la rı bir ləş di rən da ha bir mə -

qam isə hər bi ri nin iyul ayın da 
dün ya ya göz aç ma la rı dır. Fər qli 
il lər də do ğul sa lar da, ömür lə ri ni 
Azər bay ca nın mü da fi ə si nə həsr 
edib, 44 gün lük Və tən mü ha ri -
bə sin də gös tər dik lə ri igid lik lə ad -
la rı nı ta ri xi mi zə yaz dı rıb lar.  

 
* * * 

Şə hid ma yor To fiq Kə ri mov 
uzun il lər Azər bay can Or du sun -
da müx tə lif mə sul və zi fə lər də 
xid mət edib, Və tən mü ha ri bə -
sin də ön cəb hə də dö yü şə rək 
ca nı nı Azər bay ca nın müs tə qil li -
yi və tor paq la rı nın azad lı ğı uğ -
run da fə da edib. Onun xid mə ti 
və dö yüş yo lu Və tə nə sə da qə -
tin, za bit şə rə fi nin və hər bi pe -
şə kar lı ğın par laq nü mu nə si dir. 

To fiq Kə ri mov 1973-cü il iyu -
lun 7-də Ba kı şə hə rin də ana -
dan olub. 1990-cı il də Cəm şid 
Nax çı van ski adı na Hər bi Li se yə 
qə bul olub. 1990-1993-cü il lər -
də hə min təh sil oca ğın da təh sil 
alıb. Da ha son ra Ba kı Ali Bir ləş -
miş Ko man dan lıq Mək tə bin də 
(in di ki Hey dər Əli yev adı na Hər -
bi İnsti tut) təh si li ni da vam et di -
rib.  

44 gün lük Və tən mü ha ri bə -
sin də ma yor T.Kə ri mov dö yüş 
əmə liy yat la rı nın ən gər gin gün -
lə rin də ta be li yin də olan şəx si 
he yət lə bir lik də ön xət tə çı xa raq 
qar şı ya qo yu lan tap şı rıq la rın ye -
ri nə ye ti ril mə sin də bö yük fə da -
kar lıq gös tə rib. 

2020-ci il no yab rın 6-da Şu -
şa şə hə ri is ti qa mə tin də ge dən 
dö yüş lər za ma nı düş mə nin aç -
dı ğı atəş nə ti cə sin də qəh rə man -
ca sı na şə hid olub. Şu şa uğ run -
da ge dən həl le di ci dö yüş lər də 
ca nın dan ke çən ma yor To fiq Kə -
ri mov Və tə nə sə da qə tin ən ali 
zir və si olan şə hid lik mə qa mı na 
uca lıb. Azər bay ca nın əra zi bü -
töv lü yü nün tə min edil mə si uğ -
run da dö yüş əmə liy yat la rı na qa -
tı lan və hər bi his sə qar şı sın da 
qo yul muş tap şı rıq la rın ic ra sı za -
ma nı və zi fə bor cu nu şə rəf lə ye -
ri nə ye tir di yi üçün Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin  mü -
va fiq sə rən cam la rı na əsa sən To -
fiq Kə ri mov ölü mün dən son ra 
3-cü də rə cə li "Rə şa dət" or de ni, 
"İgid li yə gö rə", "Və tən uğ run da"  
və "Şu şa nın azad olun ma sı na 
gö rə" me dal la rı ilə təl tif edi lib. 

Ma yor To fiq Kə ri mov öm rü nü 
Azər bay can Or du su na həsr 
edən, pe şə kar lı ğı, və tən pər vər -
li yi və yük sək za bit mə su liy yə ti 
ilə se çi lən hər bçi lər dən bi ri idi. 
Onun keç di yi şə rəf li xid mət yo lu 
və dö yüş mey da nın da gös tər di -
yi igid lik lər bu gün kü və gə lə cək 
nə sil hər bçi lər üçün ör nək ola -
raq qa lır. Və tən uğ run da ca nın -

dan ke çən zabitin əziz xa ti rə si 
xal qı mı zın yad da şın da da im eh -
ti ram la ya şa ya caq. 

* * * 
Hə lə gən clik il lə rin dən tor paq 

həs rə ti, Qa ra bağ nis gi li ilə ya -
şa yan, Azər bay ca nın əra zi bü -
töv lü yü uğ run da Ali Baş Ko man -
da nın dö yüş əm ri ni sə bir siz lik lə 
göz lə yən oğul la rı mız dan bi ri də 
ma yor Vi da di Əh mə dov dur. 
Təc rü bə li za bit Ap rel dö yüş lə ri -
nin də fə al iş ti rak çı sı olub. O, 
or du dan tər xis olun ma sı na bax -
ma ya raq, 44 gün lük Və tən mü -
ha ri bə si baş la yan da dö yü şən -
lə rin sı ra sı na ge ri dö nüb. 
Şə hid ma yor Vi da di Əh mə -

dov 12 iyul 1979-cu il də Sal yan 
şə hə rin də do ğu lub. 1996-cı il də 
Sal yan şə hər 1 say lı tam or ta 
mək tə bi ba şa vu rub, sə nəd lə ri -
ni Ba kı Ali Bir ləş miş Ko man dir -
lər Mək tə bi nə (in di ki Hey dər Əli -

yev adı na Hər bi İn sti tu t) təq dim 
edib. Hər bçi ol maq, Və tə nin mü -
da fi ə sin də da yan maq, Azər bay -
ca nın əra zi bü töv lü yü nü qo ru -
maq, hər bi mun dir ge yin mək ar -
zu la rı nı re al laş dı rıb. O, xü su si 
tə yi nat lı təh sil mü əs si sə si nin fə -
al kur san tla rın dan bi ri olub. Nə -
zə ri, təc rü bi bi lik lə ri ni da im ar tı -
rıb. Ke çi ri lən məş ğə lə lər də, tə -
lim lər də hər bi vər diş lə rə də rin -
dən yi yə lə nib. Şə rəf li pe şə yo -
lun da uğur la ad dım la yıb, Və tə -
nə şə rəf lə xid mət edib. Ap rel 
dö yüş lə ri nin iş ti rak çı sı olan ma -
yor Vi da di Əh mə dov 20 il lik qü -
sur suz xid mət dən son ra Azər -
bay can Or du su sı ra la rın dan tər -
xis olu nub.  
İ kin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si 

baş la yan dan iki gün son ra Vi -
da di də təc rü bə li za bit ki mi Fü -
zu li is ti qa mə tin də ge dən ağır 
dö yüş lər də iş ti rak edib. Fü zu li -
nin Qa ra xan bəy li kən di uğ run -
da ge dən dö yüş lər onun son 
dö yü şü olub. Düş mə nin at dı ğı 
top mər mi si nin par tla yı şı nə ti -
cə sin də al dı ğı qəl pə ya ra sın dan 
şə hid lik mə qa mı na uca lıb. Və -
tən pər vər za bit ok tyab rın 12-də 
Sal yan ra yo nun da dəfn edi lib. 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre -
zi den ti nin mü va fiq sə rən cam la -
rı ilə şə hid ma yor Vi da di Əh mə -
dov ölü mün dən son ra 3-cü də -
rə cə li "Rə şa dət" or de ni, "Və tən 
uğ run da", "İgid li yə gö rə" və "Fü -
zu li nin azad olun ma sı na gö rə" 
me dal la rı ilə təl tif olu nub.  

 
* * * 

Və tən mü ha ri bə sin də Azər -
bay ca nın əra zi bü töv lü yü uğ run -
da dö yü şə rək şə hid lik zir və si nə 
yük sə lən za bit lə ri miz dən bi ri də 
baş ley te nant El çin Ağa yev olub. 
Hərb sə nə ti nə gənc yaş la rın dan 
bağ la nan, pe şə kar ha zır lı ğı və 

dö yüş ba ca rı ğı ilə se çi lən El çin 
Ağa yev xid mət et di yi bü tün il lər 
ər zin də üzə ri nə dü şən və zi fə lə -
ri la yi qin cə ye ri nə ye ti rib. Və tən 
mü ha ri bə si baş la yan da isə ön 
sı ra lar da dö yü şə rək tor paq la rı -
mı zın iş ğal dan azad olun ma sı 
uğ run da ge dən dö yüş lər də ca -
nı nı fə da edib. 

El çin Ağa yev 1993-cü il iyu -
lun 7-də Cə li la bad ra yo nun da 
ana dan olub. Or ta təh si li ni 2010-
cu il də Cə li la bad ra yo nu nun Gü -
nəş li kən din də V.Nif tul la yev adı -
na 1 nöm rə li or ta mək təb də ba -
şa vu rub. Hər bçi ol ma ğı qar şı -
sı na məq səd qo yan El çin təh si -
li ni in di ki Hey dər Əli yev adı na 
Hər bi İn sti tut da da vam et di rib. 
Azər bay can Or du su nun Tə lim 
və Təd ris Mər kə zin də mü va fiq 
tək mil ləş dir mə kur su nu bi ti rə rək 
xid mə tə baş la yıb. Xid mət et di yi 
müd dət də əz mkar lı ğı, hərbi ni -
zam-in ti za mı və ko man dir lik ba -
ca rı ğı ilə se çi lib. 2020-ci il ok -
tyab rın 5-də Tər tər ra yo nu nun 
Ta lış kən di is ti qa mə tin də ge dən 
hər bi əmə liy yat lar za ma nı dö -
yüş tap şı rı ğı nı ye ri nə ye ti rər kən 
şə hid olub. Dö yüş mey da nın da 
nü ma yiş et dir di yi şü ca ət, mü ba -
riz lik və cə sa rət onun Və tə nə 
sə da qə ti nin və Hər bi An da sa -
diq li yi nin ən par laq tə za hü rü 
olub. Əra zi bü töv lü yü mü zün tə -
min edil mə si uğ run da ge dən dö -
yüş əmə liy yat la rın da iş ti rak edə -
rək hər bi his sə qar şı sın da qo -
yul muş tap şı rıq la rın ic ra sı za -

ma nı və zi fə bor cu nu şə rəf lə ye -
ri nə ye tir di yi nə gö rə Azər bay -
can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
mü va fiq sə rən cam la rı ilə ölü -
mün dən son ra “Və tən uğ run da”, 
“İ gid li yə gö rə”, “Su qo vu şa nın 
azad olun ma sı na gö rə” və “La -
çı nın azad olun ma sı na gö rə” 
me dal la rı ilə təl tif edi lib. 

 * * * 
Qəh rə man lıq sal na mə si nə dö -

nən oğul lar dan bi ri də şə hid gi -
zir Ru fiz Bu da qov 1977-ci il 
iyu lun 12-də Or du bad ra yo nu -
nun Ti vi kən din də ana dan olub. 
Azər bay can Or du su nun gi zi ri 
olan Ru fiz Bu da qov 2020-ci il 
sen tyab rın 27-də baş la yan İkin -
ci Qa ra bağ mü ha ri bə si za ma nı 
Mu rov dağ is ti qa mə tin də ge dən 
dö yüş lər də iş ti rak edib. Bu is ti -
qa mət də ge dən ağır dö yüş lər 
za ma nı qəh rə man ca sı na şə hid 
olub.  

A zər bay ca nın əra zi bü töv lü -
yü nün bər pa edil mə sin də xü su -
si xid mət lə ri nə və iş ğal olun muş 
əra zi lə rin azad olun ma sı za ma -
nı düş mə nin məhv edil mə si üz -

rə qar şı ya qo yul muş dö yüş tap -
şı rı ğı nı ye ri nə ye ti rən za man 
gös tər di yi igidliyə gö rə Azər bay -
can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
mü va fiq sə rən cam la rı na əsa sən 
Ru fiz Bu da qov ölü mün dən son -
ra "Qa ra bağ" or de ni, "Və tən uğ -
run da" və "Su qo vu şa nın azad 
olun ma sı na gö rə" me dal la rı ilə 
təl tif edi lib. 

 * * * 
Şan lı Zə fə ri mi zi ta ri xin sə hi -

fə lə ri nə öz qan la rı ilə həkk edən,  
bu mü qəd dəs yol da ca nın dan 
ke çə rək şə hid lik zir və si nə uca -
lan lar dan bi ri də gi zir Ni ya məd -
din Ələk bə rov dur. Ni ya məd din 
İs ra fil oğ lu Ələk bə rov 1989-cu il 
iyu lun 12-də Nax çı van Mux tar 
Res pub li ka sı nın Sə də rək ra yo -
nun da ana dan olub. 2011-ci il -
də Nax çı van Döv lət Uni ver si te -
ti nin “Jur na lis ti ka” fa kül tə si nə qə -
bul olun sa da, bir ne çə ay son -
ra təh si li ni ya rım çıq qo yub kö -
nül lü ola raq müddətli hə qi qi hər -
bi xid mə tə yol la nıb. Xidmət müd -
də ti ba şa çat dıq dan son ra or du 
sı ra la rın da  xid mə ti ni da vam et -
di rib. Azər bay can Or du su nun 
Tə lim və Təd ris Mər kə zin də mü -
va fiq kur su mü vəf fə qiy yət lə bi -
tir dik dən son ra “gi zir” hər bi rüt -
bə si ilə xid mə tə baş la yıb. Xid -
mət et di yi müd dət də mo to a tı cı 
və kəş fiy yat böl mə lə rin də müx -
tə lif və zi fə lər də ça lı şa raq pe şə -
kar kəş fiy yat çı ki mi for ma la şıb. 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə si nin 
ilk gü nün dən dö yüş lə rə baş la -
yan N.Ələk bə rov bir ne çə post 
və yük sək li yin düşməndən təmiz -
lənməsində  bir ba şa iş ti rak edib, 
dö yüş tap şı rıq la rı nın ic ra sın da 

igid lik gös tə rib. O, ok tyab rın 2-
də düş mə nin mi na a tan zər bə si 
nə ti cə sin də şə hid lik zir və si nə 
yük sə lib. Azər bay can Res pub li -
ka sı Pre zi den ti nin mü va fiq sə -
rən cam la rı na  əsa sən Ni ya məd -
din Ələk bə rov ölü mün dən son -
ra 3-cü də rə cə li "Və tə nə xid mə -
tə gö rə" or de ni, "Və tən uğ run -

da", "Fü zu li nin azad olun ma sı -
na gö rə" və "Cə sur dö yüş çü" 
me dal la rı ilə təl tif edi lib.  

 
* * * 

İş ğal da olan tor paq la rı mı zı 
ge ri qay ta ra raq biz lə rə Qə lə bə 
se vin ci bəxş edən, bu yol da ca -
nın dan, qa nın dan ke çən igid Və -
tən oğul la rın dan bi ri də şə hid 
gi zir Xə yal Cə fər li dir. Xə yal Xə -
lil oğ lu Cə fər li 1992-ci il iyu lun 
9-da Sal ya nın Qa ra ça la qə sə -
bə sin də ana dan olub. Uşaq yaş -
la rın dan və tən pər vər li yi və igid -
li yi ilə se çi lib. Xə yal or ta təh si li -
ni ba şa vur duq dan son ra müd -
dət li hə qi qi hər bi xid mət ke çib. 
Da ha son ra müd dət dən ar tıq 
hə qi qi hər bi xid mət hər bi qul -
luq çu su ki mi xid mə ti ni da vam 
et di rib. Nü mu nə vi xid mə ti və ba -
ca rı ğı ilə se çi lən Xə yal da ha 
son  ra Azər bay can Or du su nun 
Tə lim və Təd ris Mər kə zin də “Gi -
zir ha zır lı ğı” kur su nu uğur la bi ti -
rə rək “gi zir” hər bi rüt bə si nə la -
yiq gö rü lüb. Xə yal Və tən mü ha -
ri bə sin də ön sı ra lar da dö yü şüb. 

Dö yüş tap şı rıq la rı nı pe şə kar lıqla 
və qə tiy yət lə ye ri nə ye ti rən gi zir 
X.Cə fər li 2020-ci il ok tyab rın 22-
də Fü zu li ra yo nu is ti qa mə tin də 
ge dən dö yüş lər za ma nı şə ha -
də tə yük sə lib. 

A zər bay can Res pub li ka sı nın 
əra zi bü töv lü yü nün bər pa edil -
mə si uğ run da ge dən dö yüş əmə -
liy yat la rın da iş ti rak edə rək igid -
lik və mər dlik gös tər miş, hər bi 
his sə qar şı sın da qo yul muş tap -
şı rıq la rın ic ra sı za ma nı və zi fə 
bor cu nu şə rəf lə ye ri nə ye ti rə rək 
şə hid ol muş gi zir Xə yal Cə fər li 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre -
zi den ti nin mü va fiq sə rən cam la -
rı na əsa sən 3-cü də rə cə li “Və -
tə nə xid mə tə gö rə” or de ni, “Cə -
sur dö yüş çü”, "Və tən uğ run da", 
"Cəb ra yı lın azad olun ma sı na gö -
rə", "Qu bad lı nın azad olun ma -
sı na gö rə" və "Fü zu li nin azad 
olun ma sı na gö rə" me dal la rı ilə 
təl tif edi lib. 

Möv lud la rı ey ni ərə fə yə dü -
şən şə hid lə ri miz müx tə lif hər bi 
his sə lər də, müx tə lif və zi fə lər də 
xid mət et sə lər də, ey ni amal uğ -
run da - Azər bay ca nın əra zi bü -
töv lü yü nün, və su ve ren li yi nin bər -
pa sı na mi nə dö yü şüb lər. Bu mü -
qəd dəs amal uğ run da şü ca ət, 
pe şə kar lıq və fə da kar lıq gös tə -
rə rək şə hid lik zir və si nə uca lıb -
lar. Bu gün on la rın xa ti rə si eh ti -
ram la yad edi lir, keç dik lə ri şə -
rəf li dö yüş yo lu isə gənc nəs lə 
Və tən sev gi si nin, sə da qə tin və 
əsl hər bçi lə ya qə ti nin ən par laq 
nü mu nə si ki mi təq dim olu nur. 

Şə la lə CA MAL  
Bakı şəhəri

Şəhidlik - vətənpərvərliyin ən ali məqamı
Heç kim unudulmur
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QQə dim döv rlər dən bə ri 
mü ha ri bə lə rin ta le yi ni 

tək cə dö yüş çü lə rin sa yı de yil, 
həm də on la rın dö yüş mey da -
nın da kı dü zü lü şü, ni za mı və 
hə rə kət tak ti ka sı həll edib. Bu -
dur, mü a sir hərb el mi nin, hər bi 
stra te gi ya və tak ti ka nın ən tə -
məl sü tun la rın dan bi ri olan eşe -
lon an la yı şı. Bəs eşe lon nə -
dir? Bu söz hər fi tər cü mə də 
"nər di va nın pil lə si" mə na sı nı 
ve rir. Hər bi kon tek stdə isə bu 
ter min qo şun la rın, hər bi tex ni -
ka nın, avi a si ya qrup la rı nın və 
ya tə mi nat kar van la rı nın sa də -
cə bir xətt üz rə de yil, də rin li yi -
nə doğ ru, mü əy yən in ter val lar -
la, pil lə li şə kil də dü zü lü şü nü 
ifa də edir. Bu, or du nun gü cü -
nü tək bir nöq tə də sı xış dı rıb 
tü kət mək əvə zi nə, eh ti yat qüv -
və lə ri za man la ma ilə dö yü şə 
da xil et mək sə nə ti dir. Gə lin bu 
mü rək kəb gö rü nən tak ti ka nın 
re al lıq da ne cə iş lə di yi nə bir lik -
də nə zər sa laq. Tə səv vür edin 
ki, iri miq yas lı bir hü cum əmə -
liy ya tı plan laş dı rı lır. Əgər bir 
ko man dan əlin də ki bü tün qüv -
və ni, bü tün tan kla rı və pi ya da -
la rı ey ni an da, tək bir xətt ha -
lın da irə li ye ri dər sə, bu, hər bi 
ci na yət sa yı lar. Məhz bu sə -
bəb dən hər bi zə ka işə dü şür 
və qo şun lar eşe lon laş dı rı lır. Hü -
cum əmə liy yat la rın da qüv və lər 
adə tən bi rin ci, ikin ci və üçün -
cü eşe lon la ra, həm çi nin ümu -

mi eh ti yat qüv və lə rə bö lü nür. 
Hər bir eşe lo nun özü nə məx sus, 
də qiq he sab lan mış dö yüş tap -
şı rı ğı və za man la ma sı olur. Dö -
yü şün və əmə liy ya tın il kin ta le -
yi ni həll edən əsas zər bə qüv -
və si bi rin ci eşe lon dur. On lar düş -
mə nin ön xətt mü da fiə səd di ni 
yar maq, il kin sar sı dı cı zər bə ni 
vur maq və qə lə bə nin cı ğı rı nı aç -
maq üçün irə li atı lır lar. Dö yü şün 
bü tün ağır lı ğı, gər gin li yi və düş -
mə nin ilk mü qa vi mə ti məhz bi -
rin ci eşe lo nun çi yin lə ri nə dü şür. 
On lar tan kla rı, zi reh li tex ni ka la -
rı və hü cum ta bor la rı ilə düş -
mən sən gər lə ri nə ilk da xil olan 
qüv və lər dir. La kin ən güc lü hü -
cum be lə bir müd dət dən son ra 
zə if lə yə, qüv və lər yo ru la bi lər. 
Bax, bu böh ran anın da meydana 
ikin ci eşe lon da xil olur. On lar bi -

rin ci eşe lo nun bir az ge ri sin də 
tam ha zır və ziy yət də göz lə yir -
lər. Bi rin ci eşe lon düş mən mü -
da fi ə sin də ya rıq lar açan ki mi, 
ikin ci eşe lon ye ni qüv və ilə hə -
min nöq tə lər dən içə ri sı zır. On -
la rın və zi fə si düş mə nin mü da fi -
ə si ni də rin dən dar ma da ğın et -
mək, qa za nı lan uğu ru ge niş lən -
dir mək və əmə liy ya tı ye kun zə -
fə rə da şı maq dır.  

Mü a sir hərb el min də eşe lon 
an la yı şı tək cə qu ru qo şun la rı -
nın tak ti ka sı ilə məh dud laş mır. 
Bu ter min Hər bi Ha va Qüv və -
lə rin də də hə ya ti, stra te ji əhə -
miy yət da şı yır. Avi a si ya da eşe -
lon laş ma – təy ya rə lə rin və he -
li kop ter lə rin ha va da bir-bi ri ilə 
toq quş ma ma sı, həm çi nin dö -
yüş tap şı rı ğı nı təh lü kə siz və ko -
or di na si ya lı ye ri nə ye tir mə si 

üçün tə yin olu nan xü su si hün -
dür lük in ter val la rı dır. Göy üzün -
də hər bir qı rı cı qrup, hər bir 
ha va es kad ril ya sı özü nə ay rıl -
mış hün dür lük eşe lo nun da, yə -
ni öz gö rün məz pil lə sin də hə -
rə kət edir. Bu, ha va mə ka nın -
da müt ləq in ti zam və təh lü kə -
siz lik de mək dir. Ey ni za man da, 
bu ter min or du nun mad di-tex -
ni ki tə mi na tı nın və lo gis ti ka sı -
nın da əsa sı nı təş kil edir. Cəb -
hə xət ti nə si lah, sur sat, ya na -
caq, can lı qüv və və ağır hər bi 
tex ni ka da şı yan bü töv bir də -
mir yo lu qa ta rı və ya bö yük 
nəq liy yat kar va nı hər bi dil də 
"Lo gis tik eşe lon" ad la nır. Gö -
rün dü yü ki mi, dö yüş mey da -
nın da qə lə bə kor-tə bii hü cum -
la rın və ya tə sa düf lə rin de yil, 
də rin hər bi stra te gi ya nın və ni -
za mın nə ti cə si dir. Za ma nı sa -
ni yə si nə qə dər he sab la maq, 
qo şun la rı və tex ni ka nı eşe lon -
lar üz rə ida rə et mək sər kər də -
lik mə ha rə ti nin ən ali zir və si dir. 
Şan lı Azər bay can Or du su nun 
zə fər sal na mə sin də, is tər 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə sin də, 
is tər sə də di gər uğur lu əmə liy -
yat lar da qa za nı lan bö yük qə lə -
bə lə rin ar xa sın da məhz bu də -
qiq hər bi he sab la ma lar, sa vad lı 
lo gis ti ka və də qiq eşe lon laş ma 
prin sip lə ri da ya nır. 

Ha zır la dı: 
E mil MU RAD LI 

 “A zər bay can Or du su”

Eşelon
Hәr bi ter min lәr

AA  zər bay can Res pub li ka sı Mü da fiə 
Na zir li yin də hər bi xid mət keç mə ilə 

bağ lı mü va fiq kon sep si ya ya əsa sən, hər -
bi xid mət də olan yük sək in tel lek tə ma lik 
is te dad lı hər bi qul luq çu lar hər bi xid mət lə -
ri ni Mil li Mü da fiə Uni ver si te ti nin tər ki bin -
də ya ra dıl mış böl mə lər də xü su si şə ra it də 
da vam et di rir lər. 

Hə min hər bi qul luq çu lar qeyd edi lən 
böl mə lər də öz ix ti sas la rı na uy ğun müx tə lif 
la yi hə lə rə və fə a liy yət lə rə cəlb olu nur lar. 

Ca ri təq vim ilin dən əv vəl ki təq vim ili nin 
nə ti cə lə ri nə gö rə bey nəl xalq rey tin qi (“Ti -
mes Hig her Edu ca ti on (THE) Wor ld Uni -
ver sity Ran kin gs” və ya “A ca de mic Ran -
king of Wor ld Uni ver si ti es” (Shan ghai)) 
ilk 500-cü sı ra da yer alan xa ri ci ali təh sil 
mü əs si sə si nin ba ka lav ri at və ya ma gis -
tra tu ra proq ram la rı nın mə zun la rı olan ça -
ğı rış çı la rın hə min in tel lek tual qa bi liy yət li 
böl mə lər də xid mət et mə lə ri nə zər də tu -
tul muş dur. 

Ha zır da Mü da fiə Na zir li yi nin ta be li yin -
də ki hər bi his sə lər də xid mət ke çən, yu xa -
rı da qeyd olun muş si ya hı lar da yer alan 
xa ri ci təh sil mü əs si sə lə rin də təh sil al mış 
hər bi qul luq çu la rın adı çə ki lən böl mə lər də 
xid mət et mə lə ri ni tə min et mək məq sə di lə 
on la rın ai lə üz vlə rin dən 31.07.2026-cı il 
ta ri xə dək aşa ğı da qeyd olu nan mə lu mat -
la rı in tel _u nit @mmu.edu.az  e lek tron ün -
va nı na gön dər mə lə ri xa hiş olu nur: 

- ça ğı rış çı nın adı, so ya dı və ata adı; 
- ça ğı rış rü bü və ili (ça ğı rıl dı ğı ta rix); 
- Xa ri ci döv lət lə rin təh sil mü əs si sə lə -

rin də ali təh sil al mış şəx slə rin ix ti sas la rı -
nın Təh sil də Key fiy yət Tə mi na tı Agen tli yi 
(TKTA) tə rə fin dən tam ta nın ma sı na (aka -
de mik və pe şə) da ir sə nəd (PDF for ma -
tın da) və ya ta nın ma pro se si nin baş la -
ma sı na da ir sis tem dən çı xa rış. 

Qeyd olu nan ka te qo ri ya ya aid ça ğı rış -
çı la rın in tel lek tu al qa bi liy yət li böl mə lər də 
xid mə tə cəlb edil mə si Döv lət İm ta han 
Mər kə zi tə rə fin dən ke çi ri lən qə bul im ta -
han la rın da 600 və da ha yük sək bal top -
la mış ça ğı rış çı lar la ey ni la yi hə çər çi və -
sin də hə ya ta ke çi ri lir. Bu sə bəb dən, qə -
bul im ta han la rın da 600 və da ha yük sək 
bal top la mış şəx slər ai diy yə ti döv lət qu -
rum la rı ilə qar şı lıq lı mə lu mat mü ba di lə si 
əsa sın da mü əy yən edil di yin dən, on la rın 
ai lə üz vlə ri tə rə fin dən əla və mü ra ci ət edil -
mə si nə eh ti yac yox dur. 

Qeyd: Növ bə ti ça ğı rış lar da Mü da fiə Na -
zir li yi nin ta be li yin də ki hər bi his sə lər də xid -
mə tə baş la ya caq, yu xa rı da qeyd olu nan ka -
te qo ri ya ya aid olan ça ğı rış çı la rın in tel lek tu al 
böl mə lər də xid mət et mə lə ri nin tə min edil -
mə si məq sə di lə mü va fiq mə lu mat la rın on la -
rın ai lə üzvlə ri tə rə fin dən ça ğı rış ayı müd də -
tin də  in tel _u nit @mmu.edu.az  elek tron ün -
va nı na gön də ril mə si xa hiş olu nur. 

Beynə lxalq reytinqi i lk 500-cü sırada  
yer alan xarici ali təhsil müəssisə lərinin 
məzunları olan çağırışçıların nəzərinə

Qa za xıs tan da 120-dən çox de san tçı  
pa ra şüt lə tul la nış hə ya ta ke çi rib   
Qa za xıs tan or du su nun Ko na yev qar ni zo nu nun de -

sant-hü cum bri qa da sı nın hər bi qul luq çu la rı “No vo i lis -
ko ye-Cə nub” mey da nın da pa ra şüt lə təd ris-tə lim tul la -

nış la rı ye ri nə ye ti rib lər. 
Qa za xıs tan Res pub li ka sı Mü da fiə Na zir li yi xə bər ve rir ki, de sant tul la nı şı 

tə li min də ümu mi lik də 120-dən çox hər bi qul luq çu iş ti rak edib. 
Diq qət çə kən mə qam on dan iba rət dir ki, on la rın təx mi nən 100 nə fə ri hə qi -

qi xid mət ke çən hər bi qul luq çu dur. De sant tul la nı şı tə li mi Mi-17 helikopterlərin -
dən 800 metr hün dür lük dən hə ya ta ke çi ri lib. Eniş dən dər hal son ra şəx si he -
yət tak ti ki nor ma la rın ye ri nə ye ti ril mə si nə baş la yıb. 

Dö yüş çü lər uçuş lar dan əv vəl ix ti sas laş dı rıl mış təd ris kom plek sin də ha va-
de sant ha zır lı ğı nın tam kur su nu ke çib lər. Mü da fiə Na zir li yin dən bil di ri lib ki, 
ha va-de sant ha zır lı ğı De sant Qo şun la rı nın dö yüş ha zır lı ğı nın əsas ele -
mentlə rin dən bi ri dir, həm çi nin hər bi qul luq çu la rın psi xo lo ji da ya nıq lı ğı nı və 
is tə ni lən çə tin şə ra it də tap şı rıq la rı ye ri nə ye tir mə yə ha zır lı ğı nı for ma laş dı rır. 

CNN: ABŞ-nin İra na qar şı zər bə lə ri  
bir müd dət da vam edə cək   
ABŞ hər bi qüv və lə ri nin İra na qar şı hü cum la rı nın bir müd -

dət da vam edə cə yi bil di ri lir. 
CNN te le ka na lı bu nu ABŞ rəs mi si nə is ti nad la ya yıb. 
Mən bə nin söz lə ri nə gö rə, ABŞ-nin hə ya ta ke çir di yi zər -

bə lər “mü tə na sib ca vab” de yil, “cə za təd bi ri” xa rak te ri da şı yır. O qeyd edib 
ki, əmə liy yat lar mü əy yən müd dət da vam edə cək. 

Xa tır la daq ki, bun dan əv vəl ABŞ Mər kə zi Ko man dan lı ğı İra nın Hör müz 
bo ğa zın da gə mi lə rə hü cum et di yi id dia edi lən ha di sə lə rə ca vab ola raq İra na 
qar şı bir sı ra zər bə lər en di ril di yi ni açıq la mış dı. 

AZƏRTAC-ın materialları əsasında

Xəbərlər: hadisələr, faktlar
Azər bay can cü do çu la rı  
Av ro pa Ku bo ku nu  
9 me dal la ta mam la yıb lar   
Çe xi ya nın pay tax tı Pra qa da 

gənc cü do çu lar ara sın da ke çi ri -
lən Av ro pa Ku bo ku ba şa ça tıb. Ya rı şın ikin ci gü -
nün də yığ mamız ak ti vi nə 8 me dal yaz dı rıb. 

Meh di Ab ba sov (81 kq) və Ra ma zan Əh mə dov 
(+100 kq) bü tün rə qib lə ri nə qa lib gə lə rək qı zıl me dal 
qa za nıb lar. Cə sur İbad lı (81 kq), Can po lad Əli yev 
(100 kq) və Nər giz Əh mə do va (48 kq) ya rı şı gü müş 
me dal la ba şa vu rub lar. Sü ley man Şü kü rov (90 kq), 
Da vud Na maz lı (100 kq) və Xə di cə Qə də şo va (57 
kq) isə bü rünc mü ka fat əl də edib lər. İlk ya rış gü nün -
də Əbil Yu su bov (73 kq) gü müş me da l qazanıb. 

Be lə lik lə, Azər bay can mil li si Pra qa Av ro pa Ku bo -
ku nu 2 qı zıl, 4 gü müş və 3 bü rünc ol maq la, ümu mi -
lik də 9 me dal la ta mam la yıb. Ye kun nə ti cə lə rə əsa -
sən yığ ma mız 33 öl kə ara sın da ümu mi ko man da 
he sa bın da üçün cü, oğ lan la rın mü ba ri zə sin də isə 
bi rin ci ye ri tu tub.

Yu nan-Ro ma gü lə şi üz rə  
Azər bay can mil li si Av ro pa  
çem pi o na tı nı 5 me dal la  
ba şa vu rub   
Yu nan-Ro ma gü lə şi üz rə Azər bay can mil li si Şi -

ma li Ma ke do ni ya nın pay tax tı Skop ye də ke çi ri lən 
U-20 Av ro pa çem pi o na tı nı 5 me dal la ba şa vu rub. 

Ya rı şın 3-cü gü nün də Ay xan Ca va dov (60 kq) ru -
mı ni ya lı Dra qos Dra qa ya 6:1, El min Əli yev (82 kq) 
isə ma ca rıs tan lı Sa bolç Si na ya 8:0 he sa bı ilə qa lib 
gə lə rək fəx ri kür sü nün 3-cü pil lə si nə yük sə lib lər. 

Ro man Kə ri mov (67 kq) tə səl li ve ri ci gö rüş lər də lit -
va lı Ey man tas An dri us ka (9:0) və mol do va lı Mak sim 
Da ma şi nə (10:0) qalib gəlib. Həm yer li miz bü rünc me -
dal uğ run da qar şı laş ma da isə ru si ya lı Amir Sov mi zə 
2:6 he sa bı ilə məğ lub ola raq 5-ci yer lə ki fa yət lə nib. 

Be lə lik lə, Azər bay ca nın yu nan-Ro ma gü lə şi mil -
li si qi tə bi rin ci li yi ni 1 qı zıl, 2 gü müş və 2 bü rünc 
me dal la ba şa vu rub. Da ha əv vəl Emin Ca vad lı (55 
kq) qı zıl, Ca vi dan Neh mə tov la (77 kq) Or xan Ha -
cı yev (87 kq) isə gü müş mü ka fa ta sa hib çı xıb. 

AZƏRTAC-ın materialları əsasında

Mayor Həsənov Nadir Həsən oğluna verilmiş MN № 0047084 nömrəli 
şəxsi vəsiqə itdiyi üçün etibarsız sayı lır.  

2-ci dərəcəli kapitan Əliyev Emin Fər man oğluna verilmiş MN № 0049876 
nömrəli şəxsi vəsiqə blankı it diyi üçün etibarsız sayılır.  

Miçman Bəxşiyev Teymur Paşa oğ luna verilmiş SQ № 0024849 nöm rəli 
şəxsi vəsiqə itdiyi üçün etibarsız sayılır.  

Müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi qul luqçusu əsgər Abdullayev Ruslan 
Oq tay oğluna verilmiş SX № 0863791 nömrəli hərbi bilet itdiyi üçün etibarsız 
sayılır.  

Hüseyinli Fədail Şükür oğluna verilmiş MV № 117158 nömrəli mü ha ri bə 
veteranı vəsiqəsi itdiyi üçün etibarsız sayılır. 

İdman
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